T.C.

MARMARA UNIVERSITEST
SOSYAL BITIMIER ENSTITUSU

I1AHTYAT PAKUITEST

Islam Medeniyeti ve Sosyal Bilimler Anabilim Dal

EKADIZADE TIREVE

ve
Mustx? rRtsALESt

Yiksek Iisans Tezi
M.Nuri Uygun

Danigman
Yard. Dog. Dr. Nuri Ozcan

Istanbul - 1990



IGCGINDERILER

Onstz
Transkribe: cetveli
I. Giris
II. XV. ylizyilda musiki nazariyatl ¢alismalari eceeecees 9
ITI. Kadazade Tirevi ( Hayatl ve Eseri )
A - HaYBH1  siieveccececsssecssescccssesaccasesas 15
B ~ Eserin niishalarl  csceseccescscossccacccsacces 17
C -~ Eserin genel 6zeti ..........;......¢......... 20
IV. Risale~i MuSikI  cececcecsscocccsccsssasccssssnsses 24
V. Terimler wve makamlar indeksi ecessccssssesesscass D2
VI.-Ozel isimler indekSi secesvecscscsscsccssssccncace 58
Sonug P PPN <24
BibliyoZrafya eececccsscscccsccccscccssssassssces 53

Ekler (A) ve (D) niishalara ees0s0encseesssssersore 65



bns bz

Tirk Musikisinin nazariyatl ile ilgili ana kaynaklar
izerinde yapilan galigsmalar glinlimiiz Tiirkiye'sinde yeni
yeni geligmeye baglamigtir diyebiliriz. Her ilimde ol-
dugu gibi,musiki ilminin:de tarihi gelismesine yardamca
olmug eserleri Oncelikle gecmis asirlardaki c¢aligmalara
inceleyip bunlari arastirmacilarin istifadesine sunmak
gerekmektedir. Bu diiglince ile yapmis oldugum ylksek 1li-
sans Ofretiminin sonunda,musikl tarihi icerisinde yeri
olan bir eser lizerinde galigmayi amagladim. Iste bu ca-~
lismamda XV. yiizyilda yasamig olan Kadizdde Tirevi'nin
"Musik® Risalesi" adli eserini seg¢tim. Muhtelif kiitiip-
hanelerde yazma nilishalarina rastlanan bu eseri secmem-
deki gaye,eserin ﬁzerin@e daha O6nce higbir g¢aligma ya-
pilmamig olmasidir.

Bu ¢aligmama Snce eserin niishalaraini tesbit ile bag-
ladim. Istanbul'daki genel kiitiiphaneler ve imkanlar nis-
betinde &zel kitapliklar ile Anadolu'daki kiitliphane ka~
Taloglarini inceledim. Bu ¢alismalarim sonucunda eserin
¢esitli donemlerde kaleme alinmig bes niishasini tesbit
ettim. Ayrica eserin yazildiga devirdeki musiki nazari-
yati ¢aligmalari konusunda da bilgiler topladim. BSylece,
musikf gevrelerinde bugline kadar sadece ismi bilinen bu

eseri tanitmaya caligtim,



Eserin tanitilmasanda, XIV. ve XV, ylzyillardaki mu-~
sikl nazariyati g¢aligmalari, Kadizade'nin hayatiy ve ese-
ri hakkinda bilgi verilmis, risale transkribe edilerek,
risalede gecen 6zel isimler, terim ve mekamlarin indeksi
yapilmigtir. Ekler bdliimiinde ise, lizerinde ¢aligilan beg
niishadan, istinsah kaydia bulunan ve en tafsilatli olan
(A) ve (D) niishalarainin asillari verilmigtir,
| Yapilan bu caligmanin ¢ok milkkemmel oldugu iddiasinda
degilim. Ancak, ilml galigmalarda takip edllecek esas -
laran tesbiti yonilinde benim ig¢in bir baglangig¢ olmasi do-
layisiyle, gelecekte yapabilecegim ¢aligmalara metod yo -
niiyle bir temel tegkil etmesi bakimindan faydaliy bir 6n
¢alisma oldugu kanaa%indeyim.

Yaptigam ¢aligmada bana, basindan sonuna kadar yar -
damci olan Bayin Yard. Dog. Dr. Nuri Ozcan'a, ayrica Sa-
yin Prof. Dr. Mustafa Fayda'ya, Sayin Dog. Dr. Mustafa
Tahrali'ya tegekkiirii bir borg bilirim.

Mehmet Nuri Uygun



TRANSKRIBE CETVELL :

N

™M

1 e ﬂ'l'

of 1

2 LI - ]
u.Q - 0
LY ~ 8
10 0

L0 (¢ o



I.GIRIS

Musikl, insanlik tarihiyle baglayan tabil bir ihti~
ya¢ olmustur. Insani duygularin dile getirilisinde en
glizel anlatim yolu olan musikinin tarihi de, bu bakim~
dan insanlik tarihi kadar eskidir. Cesitli milletlere
ait miizikler incelendiZinde bu yolla, hef milletin adet,
karakter ve duygu larinin net bir sekilde yansitaldaga
goriiliir, BOylece yeryliziinde her toplumun kendisine mah-
sus bir musikisi oldugu gercefi ortaya ¢ikar.

Musikl, insan ruhunu en derin sekilde etkiTeyen bir
sanattir. Insani blitiin menevi kirlerden araindirir. Bunun
ic¢in ruhl arinmada musikiden hemen biitiin dinler yarar-
lanma yoluna gitmigler, dinl mahfeller musikinin en gii-
zel eserlerinin verildigi yerler olmugtur. Bu sebeple,
gerek Dogu'da ve gerckse Bati'da dahl bestekarlarin ¢ O~
gunun dinl bir mense'den geldikleri gbzlenmigtir. Uzel~
likle bizim musikimizde, dini hisler, ziihd ve takva, hii-
ziin, nese, gurur gibi hisler en etkili gekilde islenmig~-
tir, Hendel'in bestelerinde dini miizigin etkileri nasil
biiylik olmugsa, bizim musikimizde de gerek klasik, gerek-
se dinl formda eser veren bestekdrlarimizin eserlerinde
de dinl musikinin etkisi agikga gdriilmektedir. Rauf Yek-
ta Bey, biiylk bestekarlarimizin hemen her birinin bir ta-

rikata mensub olduguna igaret ederek, " Her biri asirla-



rin nadir yetistirdigi bu iistadlar biitiin bu bedil duygu-
larani, biitin musikl dehelarini tekke musikisine sarf et-
miglerdir.® (1) sézleriyle Tirk Musiklsinde de dini musi-
kinin etkisini belirtmistir.

Eserini inceledifimiz Kadizade Tirevi'nin de yazmada
bize naklettigi efsanevl bir hikaye musikinin icadindan
sz etmektedir, (2) Katip Celebi'nin * Kesfli'z-ziinun *
adli eserinde de konu edilen efsane gu gsekilde anlatil-
maktadir,.

Bir gahis Fisagor'a riiyasinda li¢ giin g8yle der: "Kalk,
falan denizin sahiline git, orada garip bir ilim tahsil
edeceksin.”" Fisagor'da kalkip oraya gitmis, fakat kimseyi
bulamamis. Riiyanin zahirl manasinin kastedilmedigine hiik-
mederek o civardaki demircileri toplayip gekiglerini a-
henkli bir sekilde vurmalarini emretmigs. Bu sesler ilize-
rinde diislinmeye baglayan Fisagor, ilahi_feyz eseri ola-
rak gayesine ulasmig ve bir alet yaparak lizerine bir ib-
rigim baglamig. Sonra tevhide dair yazdigi siirleri soy-
lemeye baslamis ve halki Ahirete yéneltgn ilahiler oku-
mug. Bu sekilde bir¢ok kimsenin diinyadan el g¢ekip Ahiret-

e ybnelmesini saglamigs, kisa bir siire i¢inde matematik il-

(1) Tirk Musikisi Klésiklerinden llahiler; C.II "Mukaddeme"
Istanbul Konservatuari Negriyatig Istanbul: 1931
(2) Kadizade Tirevi, Musikl Risalesi, (2%)



mine hakim olmus, ruhlar;n\yurduna, ufuklari genis olan
semalara vasil olmug."Feleklerin hareketlerinden hasil

olan cazip nafmeleri ve glizel besteleri igitiyorum, bu
te:ennﬁmler'muhayyileme ve hafizama yerlegiyor? diyen Fi-
sagor buna dayanarek musikl ilminin kaidelerini belirt-
mig, daha sonra gelen Aristo, bu ilimle meggul olup orga-
non adindaki miizik aletini yapmigtar. (3)

Miizik nazariyatinin ilk eserlerine kisaca gbz attiZi-
mizda Aristo'nun X. asirda Arapca'ya terciime edilen grgb—
lemata ve De Aniﬁa adlyl eserlerininjBuklides'in Sektio «..
canonis adli eserinin, Batlamyus'un, Harmonica adli ese-
rinin musikl nazariyati ile ilgili calismalarda Dogu diin-
yasinda etkili oldugu gorilmektedir. ()

Misliimanlar arasinda musikinazariyati tizerinde ilk
ciddl calisma E1-Kind1(0:874) tarafindan baglatilmigtar.
Kindl'den sonra yetisén en Snemli musikl nazariyatgasa
Frabi(0:950) yazmig oldugu Kitdb'ul-misikiyyul-Kebir i-
simli eserinde musikl nazariyatina Snemli boyutlar ka -
zandirmistir.Dasha sonra ibn-i Sina (0:1037) ve Safiyyud-
din Abdulmii'min . bin Fahir(8:1294) gibi alimlerce bu ko-
nu geligtirilmigtir.

(3) Katip Gelebi, Kegfii-z ziinun, €:II S:1902 - 1903
(4) H.G.,Farmer, lslam Ansiklopedisi (Musiki maddesi) CsVIII
S8:680 Istanbul-1936



Kadizade Tirevi'nin yagadigr XV, ylizyildaki msikl
¢aligmalarina gegmeden Once, Tiirk Musiklsi sahasinda XV.
yizyila kadar yapilan galigmalar hakkinda bilgi vermek
istiyorum., 11k Srneklerine Orta Asya @énemindeki hayt si-
rasinda rastlanan musikimiz sistem olarak Orta Asya 46 -
neminde gekillenmis, daha sonraki asirlarda Tirkler'in
fethedip yayildiklari bdlgelerde ayni sistem ve Glgiiler
esas alinip uygulamada kullanilmigtair. (5) irk Musikisi-
nin nazariyati konusunda eserlerin yazilmaya baglandifi
yizyillarda, yukarids bahsi gegen Yunan Filozoflari ta -
rafindan ortaya konan nazariyatin pratikte bir degeri bu-
lunmamakta idi.Bu filozoflarin sistemini yazdiklari miizik
goktan Slmiigtii. Islam diinyasinda asil ¢alinip s8ylenen
Eski Iran, Arap ve Tirk Musikileri idi. (&)

Iste, musikimizin nazariyati ile ilgili en Snemli
kaynak eserler Safiyyuddin Urmevi'nin te'lifleri ile XIIT.
yizyildan sonra baglamigstir.Daha sonraki yillarda yazil ~
mig biitlin "Edvar" kitaplari Urmevi'nin eserlerini kaynak
olarak kullanmiglardir. Urmevi eserlerinde, Farabi ve Ib-
ni Sind'yi elegtirmis, nazariyat konusunda o zaman igin
artik yagamiyan Yunan miizik sisteminin korii kériine tatbik

edilmemesini belirtmigtir. Bu bakimdan musiki nazariyati-

(5) Uzkan 1.Hakki, Tiirk Musikisi Nazariyati ve Usulleri,
8:20° Istanbul-1987

(6) Yilmaz Uztuna, Tiirk Musikisi Ansiklopedisi, C:I, S:215
Istanbul-1969



mizin temelini Urmevl'nin eserleri tegkil etmektedir di-
yoruz. Yazmis oldugu |"‘Serefiyye" adli eser, flhanli ve -
zirinin oflu Serefeddin Harun(8:1279) igin 1268 yilinda

hazirlanmig, bes makaleden meydana getirilmigtir. Daha
tnce yazdigi "Kitab'il-Edvar"inda musikinin temel yapi -

sini onbeg bdliimde agiklamigsa da, "Serefiyye","Kitab'idl
Bdvar"indan daha miikkemmel bir nitelik tasimaktadar. Ur -
mevi, bu eserinde Tiirk Musiklsinin temel esaslarimi acgik
lamigs, Arap yazisi harfleriyle sayi igaretleri ve ebced

hesaba yardimiyla sayfalar sliren cetveller halinde mi -

kemmel gekilde iglemigtir.

Urmevi 'nin yapmig oldugu bu galigmalar sonraki yil-
larda yazilan bittn musiki kitaplarinda eses alinip adi
hemen her yazarca analmistair.

Kadizade Tirevi'de eserinde, "Serefiyye® nin gerhle-
rinden olan, Tebriz'li sanat¢i Sihabeddin Abdullah Say -
rafi'nin, Celayir Hiikiimdari Sultan Uveys'e sundugu "Hi -
lasatu'l-Efkar adli eserini, ayrica Farabi ve Ibn-i 8i -
ne'nin eserlerini tetkik ettigini belirtmektedir, (/)

XIII. ylizyildan bagliyarak XVI. yizyil ortalarina ka-
dar devam eden musikl nazariyati ¢alismalarinda “oniki

makam diizeni" denilen sistem ¢ok yaygin olarsk kullanil-

(7) Kadizade Tirevi, Musikl Risalesi, (6%)



mistir. Bu dlizenin ortaya birdenbire ¢ikmadafa, biitiin san-
at alanlarinda oldufu gibi ®nceki devrenin musikl yapisin-
da bas gOstermis geligmelerle degisik nitelik kazanarak
gelistigi muhakkaktir. XIV. ylizyilda Azerbaycan bdlgesin -
deki musikl alimleri bu sistemi agiklarken, Huzistan, Fars
ve Cibal bslgelerinde de ayni sistem benimsenmis ve naza -
riyatgilar eserlerinde bu sistemi esas almiglardir. XV. ve
XVI, yizyillarda yazilan nazariyat kitaplarinda da ayni
sisteme devam edilmigtir. Glintimlize ulagsan en eski besteler
de XIII. ve XIV. yltizyillarda bestelenen eserlerdir,

XIV. ylizyi1lda musikl nazariyati ¢alismalarinda da &n -
ceki ylizyildaeki sisteme devamzedilmistir. Kafkas saira dag-
larinain dogusundan giineye dogru uzanan Azerbaycan bdlge -
sinde, Artuklu lilkesinde yasadifi anlagilan musikiginas ve
edebiyatci Hatlb el- Erbili(Ebu Abdullah Bedreddin Muham -
med), (0:1331) Arapca manzum eseri "Urcuzetii'l-engam(1329)"
ve onun gerhi “"Cevahirii'n-nizam fi ma'rifeti'l-engam(1329)"
inda, Tebrizl® sanatkar hattat Sihabeddin Abdullah Sayrafi!
nin(8:1345)(8)ngarigyuadin Urmevi'nin "Kit&bii'l-Edvar"ini
ag¢iklayip Celayir hiikkiimdari Sultan Uveys adina kaleme al-
dig1 "Hluldsatii®l-Efkar f1 merifeti'l-Edvar" adli eserinde;

¢agin taninmig matematik bilgini Cemaleddln Abdullah el -

(8) Ali Alparslan, T.D.Vakfi 1lslam Ansiklopedisi C:I S:132
Istanbul-1989



Mardini(8: 1378), " Mukaddimet'u f1 ilm-i kavanini'l- en-
gam" ile onu agikladiZi "Urclizetu fl:gerhi'n-nagemat" ad-
11 eserinde; yine Celayirli {ilkesinden Celéleddin Fazlul-
lah el-Ubeydl, Urmevi'nin iki eserini ayri ayri agikladi-
g1 kitaplarinda hep aynil musikl yapisini ele aldilar.

Azerbaycan'in dogusundaki bdlgelerde ise ¢afin defer-
1i ilim adami Kutbeddln Mahmud Sirazl(8:1317) "Diirretii't-
tac 1i gurrati'd-dibac" adli ilimler ansiklopedisinin bir
bdlimiinde musikl nazariyati konusunu iglemigtir.

Fars bdlgesinde bulunan Muzafferiler Devleti'nde de
bu ylizyi1lda Safiyyuddin Urmevi'nin eseri sik sik ele alin-
di. XIV. yﬁzyzl:.n ortalarinda "Nefayisii'l-fiinun ve arayi -
sii'l-uylin® adli ansiklopedikeserinin bir kasmina musikiye
ayiran Semseddin Muhammed el-Amull(0:1349 veya 1352)'nin
eserinde,Hasan Kaganl (veya Kézerunl)'nin "Kenzii't-tuhaf"”
(1355) adli ansiklopedik eserinde ayni konu ele alindi/ Ha-
san Kasani'nin eserinin bazi bdliimleri daha sonra Amasyali
Sikrullah Gelebi tarafindan Tiirk¢e'ye gevrilmigtir. TYine
bu iilkede yasamis olan Mevlana Miibéreksah adli arastirmaci
Urmevl ‘'nin Kitabii'l-Edvar'ini serh etmis ve 1375 yailanda
Seh Suca'ya ithaf etmigtir. Bu eserde ayni sistem agikilan-
m1g ve sesin fizik temeli lizerinde dikkate deger yorumlar

yapilmigtir.



Bu ylizyi1lda Bati Tiirkistan'da yapilan g¢aligmalarla
ilgili genig bilei ’6u1unmamakla birlikte, yine Urmevi'
nin kitabaina agiklayan Tabib Fahreddin Muhammed Hocendi'
nin "Serh-i Kitabii'l - edvar"i ile Liitfullah Semerkandl'

nin "Serh-i Kitébii'l - edvar™ini zikretmeliyisg.



IX. XV. YUZYIIDAKT MUSIK? NAZARTYATI GALISMALARI

.0

Osmanli Imparatorlugu'nun kurulusundan sonra, iilke
topraklarinin genigletilmesi esas gaye edilip, fetih ha-~
reketlerine biiylik agirlik verilmigtir. Fetih hareketle-~
riyle birlikte, fethedilen yerlerde, kiilliye tabir edi-~
len, cami, medrese, imaret, kiitliphane gibi kuruluglar
meydana getirildi. Bu kuruluglarda fethedilen sehrin hal-
kina hizmetle beraber, kiiltiir ve sanatin yardim da esas
diigiincelerdendi. Bu konuda devrin hiikiimdarlarinin tesvik
ve himayeleri de ilim ve sanatin gelismesinde Onemli ol-
mugtur., II.Murad Han (0:1451) ve II.Mehmed Han(Fatih)
(D:1481)'in ilim ve sanat ehline gdsterdifi yakinlik bu-
nu dogrulamaktadlr.(%)

Bu ylizyi1lda, musikl nazariyati ile ilgili ¢aligmalar
XIV, ytizyildaki Onemini koruyarak devam etti. Bati Tiir -
kistan, Osmanla iilkesi ve Azerbaycan'daki biitiin ¢aligma~
lar Safiyyiiddin Urmevi'nin sistemini esas almig ve birgok
musikl aragtirmacisa bu sistemi iglemistir.

Osmanli {ilkesinde, Kirgehir'li Nizameddin oglu Yusuf

Dede, Risf@le-i Miusiklyye(l410) isimli Farsca yazdiZl ese-
rinde Safiyyliddin sistemini ele alda.

II.Murad Han(1421-1444 , 1445-1451)'in musiklye olan

sevgisi sarayan musikisinaslara agik olmasina ve bu konu-

(9) H.Sadeddin Arel, (Fatih Devrinde Tiirk Musiklsi) Mugi-
k1 Mecmuasi,  131:1953 Say1:63-65



10

da kendisine musikl eserlerinin takdim edilmesine vesile
olmustur. Hizir bin Abdullah, yazmig oldugu Tiirkge " Ed-
vartini (1441) devrin padisahi ITI.Murad'a sunmugtur. (10)
Yine II.Murad Han'a sunulmus olan Bedr-i Dilgad (1404-72)'
in 1426'da hazirladigi menzum ansiklopedisi " Muradname "
nin musikl bSliimiinde; Abdiilkadir-i Meragl'nin, Osmanli

bagkentine geldiginde saraya alinan kiigiik oflu Abdiilaziz
Celebi'nin, Sultan IT.Mehmed Han(1444-1445,1445-1481) a="
dina ithaf ettigi "Nekévetﬁ'l-edvér" adly eserinde; ta .
rih¢i Amasya'li Ahmet oflu Slikrullah Qelebi(1558-1465?) u
nin genc¢ yagta bazi kitaplardan Tiirkg¢e'ye ¢evirerek ha -

(10) Hizir bin Abdullsh, Edvar'inin &n séziinde kitabin ya-

z1lig: ile ilgili olarak sunlari séylemektedir."...Boyle
rivayet eder bu edvarin miellifi Hizir bin Abdullah ki ,
ginlerden bir glin ben acize padisah sSyle igaret etti ki,
-Bu ilmi musikl be gayet latif ve gerif bir ilimdir ve hem
senin dahi bu ilimde hayli ¢alismalarain vardir, Nola bu
babda bir kitap te'lif etsen, ta kim bu ilmin vasillara

ve talibleri ani okuyub hayr ile analar." Giin bunu isit -
tim, utancimdan terlemeye bagladim ve dedim ki —Husikiai—
naslarin piri {istad Sina, Ali ve Mehmed gibilerin huzu -
runda ne haddim var ki bunun gibi bir ige tekaddiim edem..”

Bkz: Topkapi Saray: Mizesi Kiitiiphanesi, Revan b&liimii,

nr:1728



11

zirladigi "Risdle-i Misiki" sinde<ll)Safiyyﬁddin'in sis~
temi incelenmigtir. Bu c¢again bir diger Onemli kitabi, iin-
1l alim Fethullah Mi'min §irvanl‘'nin(0:1453 ?) Sultan II.
Mehmed Han adina yazdigl " Er-Risadlet'd £1 ilmi'l-Misiki"
veya MMecelletii'l Misikl" isimli nazariyat kitabadir. Bu
eserinde Sirvanl, sesin fizik yapisi lizerimnde ortayes de-
pigik goriisler attigi gibi, Abdiilkddir-i Merdgl'yi de e~
legtirmektedir.

Yiizyalin sonlarinda Ladik'li Israfilzade Abdiilmecid
oflu Mubyiddin Mehmet Gelebi (8:1494 ?)" nin yazdiga "Ri-
s@letii'1-fethiyye(1484~1485) ve "Zeynii'l elhan f£i ilmi#t-
te'l1lfi ve'l-evzan(1l48%) adli eserler, II.Bayezid Han'a
ithaf edilmis olup, eserlerinden O'nun, ¢afinin Onde ge -
len kisilerinden biri oldugu anlasilmaktadir.

IT.Bayezid ve IT.Mehmed devirlerini idrsk eden ve Us~

ta Semsl adiyla taninan Aydin'li Semseddin Nahifil'nin,

(11) giikrullah, Safiyyuddin'in "Bdvér"ini, ibn-i Sina,ibn-
i Nasr, Kemalwi Tebrizl ve Kdzeruni'nin eserleriyle ihvén
iils~safa ve diger eserlerden de yirmi bir fasil ilavesiyle
Tirkg¢e'ye terciime etmis ve Yildirim Bayezid'in ofllarindan
Isa Celebi'ye ithaf etmigtir. Eserde o devirde Tiirkler ta-
rafindan kullanilan musikl aletleri hakkinda bilgiler de
bu lunmektedair,



12

"Bereket" isimli musiki“kitaba,(12) Ahizade Ali Gelebi' -
nin "Risaletii'l-misikl fil-edvAr" isimli eseri, Tire'li
Kadizade'nin "Misikl Risalesi! bu devrin nazariyat konu -
sunda yazilmis kitaplardandar.

Azerbaycan ve Bati Tiirkistan kesiminde ise en Onemli
musikl nazariyat¢isa, sair, ressam, hattat, hanende, ha -

f1z Hice Kemaleddin Abdiilkadir bin Gaybi el-Msragl (Abdiil-
kadir-i Meragl(0:1435)'dir.Meradgl, once Celayir iilkesinde
yasadi. Sonra Bati Tirkistan'a ge¢ip Timur'lu devletinde
hayatini siirdiirdii. Azerbaycan'da iken Safiyyuddin'in sis-
temini igledigi, " Serh-i Kitabii'l-Edvdr "," Ziibdetii'l -
Edvdr ", " Risdle-i Fevéid-i Agere ", " Kenszii'l-elhan "
isimli kitaplarini yazdi. Bata Tlirkistan'da ise daha yik-
sek nitelikte " Camiu'l-elhdn "(Semerkand - 1406) ile "
Makdsidu'l-elhén " (Herat - 1418)'i yazdi. Merégl bu e -
serleriyle musikimizin en biiyiik nazariyat¢ilarindan biri

olarak tarihe gecmistir.(la)
Yiizyilin biliylik mutasavvif alim ve edebiyatgisi Nured-

din Abdurrahmen Cami (0:1493), musikinazariyati konusun -
da yazdiZi " Risale-i Midsikl " (1485) adli eseriyle dik -
kati ¢ekmektedir,

(12) Mehmed Mecdl, Haddiku's-Sakdik, S:231-232, Istanbul-
1269

(13) Nuri Oszcan, T.D.Vakfi islam Ansiklopedisi, C:I, S:242-
ouy



13

Kimli#i hakkinda kesin bilgi bulunmayan Bati Tiirkis-
tan'li oldufu sanilan Ali Sah bin Bdke, Hiiseyin Baykara'
nin veziri Ali Sir Nevai'ye takdim ettigi " Mukaddimetii'l
~ustl® adlil eseriyle bu ylizyildaki nazariyat caligmala -
rina katkida bulundu.

Abdiilmi'minin bin Safiyyuddin'de, " Behcetii'r-rth *
adli eseriyle XV. yiizy1lin nazari musikl caligmalarina
katilmis ve musikinin yapisi iizerinde durmustur. (14)

XV.’yﬁzyllda, musikinin yayilmasi ve ilim gevreler=~:
rinde nazarl calismalarin yapilmasinda en biiyiik rolii ta-
rikatlar oynamistir. Bunlar arasinda Mevlevilik, Kadiri-
1ik, Bektagllik, Halvetilik bilhassa sayilmalidir, Haci
Bayram-1 Vell (#314302)y Bemefoflu Ruml (8:1469), Abdur-
rahim-i Tirsl (8:1519).gibi mutasavviflar bu devrin &-
nemli dini musik? bestekarlari arasanda yer almiglardir.

Tiirkistan'da ise Abdiilkddir-i Merdgl'nin talebesi
Gulam §8d1 (0:14907), Dogu Tiirkisten hakanlarindan Hiise-
yin Baykara (0:1506) &nemli bestekarlardandir. II. Baye-
zid Han (0: 1512), Sehzade Korkud (0:1513), Hasan Can
Gelebi (8: 1567) de devrin musikIye gdnil vermis devlet

adamlaraindandair.

(14) M.Kemdl Ozergin, ¢ Geg Ortagag Kldsik Musiklde Ezgi
Dizileri ), Mizrap, Istanbul-Mart 1984,
Sayi:5 8:18



14

XV. ylizyilda yazildigir bilinen nazariyat eserlerini

kronoloJjik olarak glyle siralayabiliriz:

1406
1410
1410
1418
1418
1418
1410

1410

1427
1434
1441
1445
1450

1455
1483

1484
1485

1485
1490
- 1490

Abdlilkadir-i Meragi
" 1]
1 "

i "

" n

L 1] ] e L) (1]

n n

Kirgehirli Nizameddin
oglu Yusuf Dede 3
Amasyalx Ahmedoflu
Sikrullah

Bedri Dilsad

Heratli Abdiilmelik
Hizir bin Abdullah
Ali Sah bin Haci Bdke
Fethullah Mi'min
§irvani

Abdlilaziz Gelebi
Tadikli Israfilzade

Y Y

an [ 1] 8

(2]

'} L2 Y

&

Camiu'l - Elhén
Ris@le-i". fevéid-i agere
Kenzii'l Elhén *
Makasidu'l Elhén

Serh-i Kitdbu'l Bdvar
Ziibdetii'l Edvér

Risdle~i Musikiyye

Ris@le-i Musikl

Muradname

Serhii'l muhtasar fi'l-misiki
Edvar

Mukaddimetii'l UsGl

Er-Risaletu £1 ilmi'l Misikl
Zeynu'l Elhén
Zeynii'l Elhédn f1 ilmi't tel

Abdiilmecid Mehmed (elebi Iifsi ve'l evzin

Nureddin Abdurrahman

Cami H

Risfletii'l Pethiyye

Risadle-i BMusiki

Aydinli Semseddin Nahifl:Bereket

Ahizade Ali Qelebi :
Abdiilmi'minin bin
Safiyyuddin H

Risdletii'l Masikl

Behecetii'r Ruh



15

ITI. KADIZADE TiREVE :(Hayati ve eseri)

4 - Hayata :

Kadizade'nin hayati ile ilgili ana kaynak, TagkOpri-
liizade'nin " Eg-sakdiku'n-numeniye f1 ulema~i'd-devlet'il
Osmaniye " adli eseridir. Kadizdde Tirevi, yukarida zik -
rettigimiz gibi XV. ylizyrlda yagamig ilim adamlarindandar,
Babasinin Kastamonu'da kadilik yapmasandan dolayi "Kadi -
zade" diye anilmigtir.

Kadizdde, asrinin alimlerinden dersler alarak kendi --
sini yetigtirdi. Fen ilimlerinde, bilhassa matematikte -
istlin bilgi sahibi oldu.(ls) Hizar Bey Ibn-i Celaleddin'~
in hizmetinde bulundu ve daha sonra Tire Medresesine hﬁ -
derris olarak tayin edildi. Tire'deki miiderrisligi sara -
sinda iline kavustu ve "Tirevi" ismiyle anilmaya bagladi.

Patih Sultan Mehmed Han (0:1481) tarafindan Istanbul'
da Sahn-1 Semdn Medreseleri kurulunca da bu medreselerden
birine miiderris olarak g&revlendirildi.(IS) Daha sonra
Bursa'ya kadi olarak tayin edilen Kadizade bir miiddet son
ra ikinei defa Sahn-1 Semen Medreselerine tayin edildi,
IT.Bayezid (0:1512)'in tahta gegmesiyle tekrar Bursa'da
ikinei defa kadalak ile gOrevlendirildi. Fakat bu gorevi
istembyerek kabul etti. Bursa'ds bu gérevde iken 3 Rama-
zan 899 / 7 Haziran 1494 tarihinde vefat etti.

(15) Mehmed Mecdl, Haddiku's-Sakdik, Istanbul-1269, §:208

(16) Taskdpriiliizade lsamuddin Ebul‘hayr Ahmed Efendi,
Eg-gakdikun numaniye fi'ulemaid-devleti'l Osmaniye,
Istanbul-1985 (ngr:Abdiilkadir Ozcan) S8:189



16

Semseddin Sami, Kamisu'l~-A'lam adlil eserinde Kadiza-
de Tirevi igin, "Gengliginde Semerkand'a seyahatle Ulug-
Bey'in medresesinde tahsil-i ulum ve fiinun etmis oldugu
zannedilip, oraca (Kadizade-i Ruml) denmekle gbhret bul~
mustu”(l7) gseklinde bahsetmekte ise de, ilgili diger kay-~
naklarda Tirevi'nin Semerkand'a gittigine dair herhangi
bir bilgiye rastlanmamigstair.

Pagkopriiliizade eserinde, kendi babasinin medrese tah-
8ili sirasinda "Mevakif" adli eserin gerhini "araz" kis -
mindan "cevahir" kismina kadar Kadizade Tirevi'den okudu-
gunu kaydetmektedir.(la) Mevakif, o zamanin medreselerin-
de okutulmakta olan Ciircani'nin eserlerinden biridir,(19)
Kadizade'de miiderrisligi sirasinda bu eseri okutmakla iin~
14 idi.

Kadizdde Tirevi'nin ismi "Sakiyik" ta "Kidsim bin Ka '~
dizade" geklinde gegmekbedir. Inceledigimiz beg yazma niis-~
hadan sadece (A) niishasinda ise "Muhammed Kadizade Tirevi®
ibaresine rastlanmaktadir.”Bu durumda asil isminin, Muham-

med Kasim veya Kasim Mubammed olmasi kuvvetle muhtemeldir.

(17) Semseddin Sami, Kémisu'l A'lam, istanbul-1306 C:V x:
S8: 3540 -

(18) Tagkdpriiliizade Isamuddin Ebul'hayr Ahmad Efendi,
"Eg-gakdikun numaniyye fi'ulemaid-devletil Osmaniye"
(nsr: Abdiilkadir Ozcan) Istanbul-1985 S: 189

(19) Katip Gelebi, Kegfiizziinun, C:IT £:1891



17

B -~ Eserin Niishalara

Istanbul'da genel ve Gzel kiitiiphanelerde yaptigimiz
¢aligmalarda eserin su niishalarini tesbit ettik:

(A) Niishasy : Beyazid Dewlet Kitapligi, Veliyyiiddin
Efendl bolimi 31é1 numarada kayitlidir, 220 X 170 mm. e-
badindaki 15 sahifeye 180 X 130 mm, lik tek siibun halin-
de 19 satir olarak beyaz aharli kagitlara nesih ile ya -
zilmigtair. Eserin, 174b - lélb varaklari arasinda bulu -
nan risaledén-énce ve sonra yazilmig degigik hatlarla
bagka risaleler de bulunmaktadir. Eser, sirti borde, on
ve arka kapaklari siyah derili, mukavva ile ciltlenmisgtir,

Tesbit ettifimiz beg niisha igerisinde, tarih kaydi
en eski olana ve diger niishalara gtre eksifi bulunmadigin-
dan dolayr (A) niishasi olarak bu niisha alinmigtir. Eserin
yazilig tarihi 23 Saban 1087 / 31 Ekim 1676 dlg. Hattat
ismi kaydx yoktur. |

(B) Niishasa : Kopriiliél Kiitiiphanesi, Fazil Ahmet Paga
bolimii 275 numarada kayitlidir. 255 X 145 mm. ebadindaki
15 varak 160 X 80 mm. lik muhtelif satirlar halinde tek
giituna nesih ile beyaz sharli kagitlara yazilmigtir. Kah-
ve rengi deri mukavva c¢ilt i¢inde bulunan eserin 104b -
119% varaklari arasi "Musiki Risalesi" bagligiyla Kadrza-
denin risalesi bulunmaektadir. Istinsah kaydi yoktur. Risa-
le, Naili Kadim, Muhammed Bshal, Nazif Uskiidaris DAR -



18

rindan sonra degisik hatla yazilmigtir,

(C) Nishasi : Siileymaniye Kiitliphanesi, Nafiz Pasga
b6limi 1503 numarada kayitlidar, 200 X 120 mm, ebadinda
beyaz aharli kagitlara, 155 X 70 mm. lik 24-25 erli sa~-
tairlar halinde talik ile tek siitun olarak yazilmistar,.
Istinsah kaydas bulunmayan risalenin bas kisminda diger
niishalara gbre eksik satairlar bulunmaktadir. Kitabain siT-
t1 bordo renkli eilt bezi On ve arka yiizii erguvan renkli
kagitla kapli olup, 1° - 9° varaklari arasinda musiki ©i-
salesi yer almigtir. Risalenin bitiminden sonra, ayni kap
igerisinde, bazi ilahi giftelerinin yer aldiZi bir giifte
mecmuasl tertib edilmigtir,

(D) Hmishasi : Atatiirk Kitapligi, Muallim Cevdet kitap-
lari boliimiinde (K.442) numarada kayitlidar. 205 X 110 mm.
ebadinda 38 sayfa olarak beyaz aharli kagitlara 160 X 70
mm, lik 15 er satir halinde talik ile yazilmigtir. " Haza
Risale-i Edvar" basliZiyla baglayan risale haki renkli
cilt bezli mukavva bir cilt igerisindedir., Risalenin sa -
hifeleri kenarlarinda ¢esitli makam seyirleri yazilmig ve
son sahifelerde ney gsekilleri ile ebced notasi tablosu ve-
rilmigtir. Varaklar 1b - 202 arasa numaralanmigtir, Makam
isimleri karmizi miirekkeble yazilmistir. H.1189 yilinda
Mehmed Said tarafindan istinsah edildigi (18°)nolu sahife-

de belirtilmigtir,



19

(E) Niishasi : Slileyman Erguner (torun) 6zel kitapla-
ginda bulunan bu niisha baski baglikli beyaz kagitlara -
rika ile yazilmigtir,., Niishaya sahife numaralari veril -
migtir. 42 sahife 14 satir olarak tek siituna yazailmagtar.
190 X 122 mm, ebadinda olan eser kahverengi mukavva cilt-
1i olup 130 X 90 mm. lik 14 er satir halinde yazilmistar,
Yazma H.1265 yilinda istinsah edilmigtir,

Eserin niishalari toplu olarak gdzden gegirildiginde,
biylik farkliliklara rastlanmamig, ancak bazi kelime ve
ifade degisiklikleri gdze carpmigtir. Bu farkliliklar (&)
niishasi esas alinip gésterilmig, diger niishalardaki de -
gigiklikler ise parantez ig¢inde belirtilmig, dip notlar-
da ayrica agiklayici bilgi verilmigstir. (A) niishasa 23
Saban 1087 / 31 Ekim 1676 tarih kaydi ile bulunan en es-~
ki ve tafsilatli niisha olmasi dolayisiyle esas niisha ola~
rak seqilmistir.(zo) Bu niishadan bagka (D) ve (E) niisha -
larinda istinsah tarihi bulunmaktadir. (D) niishasi (18°)
sahifesinde, " El fakir Muhammed Said gufira lehu bi av-
nillehi 'l-gaffar temmetii'l-edvar sene 1189 " kaydi bulun-
maktadir. Niishanin tamamlandii tarihte (1189.H / 1775.M)
Mehmed Said Efendi(0:1213.H) ve Mehmed Said Bey(0:1215.H)

hatbat
isimli iki meghur “Rayatta ise de bu hattatlar mi yoksa

(20) (bkz. Mustafa Yegil,"Tiirk Musikisi icinm bir bibliyog-
rafya galigmasi® MusikiVMeemuasi, Y1l: 18 ,
Sayi: 221 , Sayfa: 138 )



bagka bir "Mehmed Said" tarafindan m1 yazildifa bilinme-
mektedir.(2l) (D) niishasinda diger niishalardan farkli o-
larak, her sahifenin yan kismina ayni hatla yazilmig o -
lan makam seyirleri, transkribe edilerek eserin sonuna
sayfa numesralariyle ayraca yazilmistair.

Istinsah kaydi olan diger niisha (E) niishas:i olup.(H.
1265), (B) ve (C) niishalarinda ise istinsah kaydina rast-
lanmamigtir. A
C - Kadlzéde'nin eserinin genel Ozeti :

Kadizdde'nin eseri, Tirk Musikisi konusunda yazilan
eserlerin Gnemlilerinden ve Tiirkg¢e olarak yazilmisg ilk
Srneklerindendir., Kadizdde Tirevi,risalesinde kendinden
dnce yazilmig olan edvar kitaplarinin metodunu takip et-
migtir,

Pirevi, eserinin hamdele bdliimiinden sonra, deha &nce
yazilmis edvar kitaplarindaki gibi , makamlara tasnif et-
mig, bundan sonra, musikinin hayvanlayézerinde dahi ne
kadar tesirli oldugunu anlatan iki hikaye nakletmigtir.
Kaydettigi hikayeleri "lhya-u ulum” dan aldigaina belirt -~
mistir.(az) Bu hikayelerden birincisinde, Misir'da mey -~
dana gelen bir olay anlatilarak, Halife huzurunda, ezanin

makamla okunmasi konusunda yapilan tartigma dile getiril-

(21) ibntilemin Mahmut Kemal inal, Son Hattatlar, S: 352
Istanbul-1970
(22) imam-1 Gazall, lhyfu Ulumi'd-din,(lstanbul-1975 bas-
kisi1) C: IX , S: 689



21

mistir. Bu toplantida Farabl ve Ibn-i Sina'nin da hazir
bulundugunu ifade ediyor. Farabi'nin 8liim tarihi (950.M)
oldu¥ydy; Ibn-i Sina'nin da dofum tarihinin (9é0.M) oldugu
dugilinlilirse her ikisinin de o mecliste bulunmalari miim -
kiin degildir. Ayrica Farabl'nin Misir'a gitme hadisesi
aragtiricilar tarafindan glipheyle karsllanmaktadlr.(23)
Ayna olayla ilgili hikaye "Hasim Bey Edvar'inda" da geg~
mektedir, Pakat "Hasim Bey" olayin geq¢tifi yeri Bagdat
olarak belirtmis, Farabi'nin yerine de Safiyyliddin Abdiil-
mi'min'inin ismini kaydetmistir.(24) (A) niishasinda bu
olayin ge¢igi ve toplanti tarihi olarak H.376 yili Recep
ayinin sekizi kaydedilmis olup o tarihte Farabi &lmiig,
Ibn-i Sina ise heniiz alta yaslndadlr.(ES)

Pirevi'nin eserinde naklettifi ikinei hikayede tarih
kaydina rastlanmayip, aynen "lhya'dan alindiZi gbriilmekte.
Bu hikayede de hayvanlarin miizife olan ilgilerinden bah-
sedip,insanin miizikten daha gok hislenmesi gerektifi fa-
kat her insanin ayni duyguyu tagimadiZima belirtmistir.,

Tirevi bu arada musikinin ve makamlarin icadindan bah-
sedip, Ratip Celebi’nin "Kegfiizziinun"unda naklettigi, Fi -
sagor 'un riiyasinda musikl ilmini Sfrenmek iizere igaret al-

d1Zini ve feleklerin hareketinden hasil olan nagmeleri i -

(23) Abdiilhak Adnan, Islam Ansiklopedisi,(Farabi maddesi)
Istanbul-1944 C:IV , S:853

(24) Hagsim Bey Bdvara, Istanbul-1864 , S:44

(25) (bkz. Kadizdde Tirevi, Musikl Risalesi,(A) niish, S:75%)



22

gittigini anlatmlstlr.(as) Daha sonraki satirlarda Tirevl
terkibin, Nasiriddin Farabl, Kemaleddin Buhari, Ibn-i Si-
na gibi alimleree kirksekize ¢ikaraldiZini anlatmlstlr;
Kendisinin de ayna usulii takip ettigini, "Bu Kadizade Ti-
revi dehi anlarin tarikinden gikmayub kirksekiz terkibin
esamisin zikredelim ingaallahi teala" satirlariyla belirt-
migtir. (27)

Tirevi'nin on iki mekam, yedi avaze, d6rt sube, kark-
sekiz terkib olarak siraladigi makamlara yukarida adi ge-
¢en alimlere gore siralamistir. Hasim Bey, "Edvar"inda bg
sekildeki makam siralama sistemini su alimlerden aldifiy -
ni belirtmigtir; Safiyyuddin Abdiilmii'minin, Nasiriddin Pa-
rabl, Kemaleddin Tusl, Seyh Sihabeddin, Seyh Ebu Ali Sina,
Abdiilaziz Kirmanl, Celaleddin Harzeml, Semsi Isfahani,
Celaleddin Siisterl, Muhammed Lala Misril, Hoea Abdiilkadir-i
Meragigaa)aﬁrﬁldﬁgﬁ gibi Tirevi'nin risalesinde bu isim -
lerden sadece iligi ge¢mekte olup, daha sonra yazilan edvar
kitaplarinda mesele daha genig gekilde ele alainmigtir. Ti-
revi'nin eserinde isminden bahsettigi, Parabl ve Ibn-i Si-
na hakkinda gerekli bilgiye sahip oldugumuz halde, ligiineii
olarak kaydettigi Kemaleddim Buhari hakkinda bilgimiz pek
fazla degildir.

(26) Katip Gelebi, Kegfiilg-miinun, C:II , 8:1902 - 1903
(27) (bkz. Tirevi, Musiki Risalesi, (A) nishasi 8:176° )
(28) Hagim Bey,Bdvar, Istanbul-1864 S:45



23

Kadizaéde daha sonraki satirlarda, eserini yazmadan &n-
ce birhayli kaynaktan istifade ettigini, bunlardan Tebriz'
1i sanatkar Sihabeddin Abdullah Sayrafl'nin (0:y341) Ce -
layir Hikiimdarlarindan, Sultan Uveys'e takdim ettigi ri -
saleyl okudufunm-sfyliyor. Yine bu risalede "terkibat"in
altmlsdért olarak kaydedildiginden bahsetmektedir.Sayra -~
fit'nin "Hildsatii'l Efkar" isimli bu eseri Safiyyiiddin Ur-
mevl'nin "Kitdbu'l Edvér'inin serhidir.(zg)

Kadizade bundan sonra, oniki mekam, yedi avaze, aort
sube ve kirksekiz terkibi ayri syri seyirleriyle izah et~
migtir. Makamlarin herbirini ag¢iklarken, tam olmayan ara-
liklarin tanbury genk, kanun, miskal, gibi sazlarda ne
sekilda ayarlanacagini anlatmis,"ney"hakkinda fazla bil -
gisi olmadigini "Eger ehl-i nefes isen ehline miiracaat
eyle taki malumun ola" sdzleriyle,"ney"deki tam olmayan
araliklarin durumunu ehline birakmigtir.

Makamlarin seyirlerini ayri ayri izah ettikten sonra
"Iste karksekiz terkibin dahi gerhi burada tamam oldu®

diyerek eserine son vermigtir.

(29) Ali Alparslan, T.D.Vakfi lslam Ansiklopedisi, Istan -
bul-1989 ¢C€:I , BS:132



24

IV, RisAiE-i MOstxd

(1749) Hamd~i bi had ve sena-i vi 2a(3%)5 halik-a
enfas ve razik-i ¢in ve in@sa olsun kim bu dlem~i kevni
perde-i takdirden naks-1 acible ve tasnif-i garible rast
bagladl ve ser-{ Mupammedi ve ayin-i Apmedi ?igirlariniﬁ
sakinlerine pencgihl maye~i hidayet eyledi ve hezar-i sa-
lavat-1 safiyat-1 zakiyat -ve bigumar-i tubaf tahiyyat-i
tayyibat~1 nameyat isar ve ravia-i mutahhera ve nesar-1i
merkad-i mu;§§1rine olsun kim tavus-u cenan " Subhanellezi
esra " ve bileyli hezar-i destﬁn-l " Vems. yentiku anil he-
va " dlr.(zl)nagi 8line ve ashabina ve enabina ve ahbabi-
pa olsun kim her birinin Evﬁge-{ zike-i cemilleri etraf-i
picizi glizeran idub felek atlasa muvazi olmusdur badehu
bilgrlki geyh-i misikar bir musanmif-i edvar ve bir milel-
1if-i ewtar kimesne idi dem-i D&vudla demsaz ve zebur-u
Gésak ile hem avaz Idi éssagi ile*gevimi-g hicazi ve 1rakl
temam ve mevadi-i isfahan ve assagi makam be mekam seyr
jaub biiziirg kuceklerinin nevasiyle plicsuz ve saz idi sema-1
hine-i felekde rakkas-1 mihr ve mah urdukda ve kagane-i
ing-u melekdevgalya-i zikr ve semi‘@nrdu?da bir giin enin
ve genin iginde yatﬁr iken n§le~i paiininden felekler gir-
yan ve girye-i enininden melekler nalan idi hezar-i eknaf-

- -— - — - - ‘—
dan gug-u husuna bir sada-~yx vahy-i asar ve suret-~i icaz

(30) biad : layuad (E) niishasinda
(31) (C) niishasi bu ayetle baslamaktadar,



25

giar irdi kim her tarafdan musaviul cihat ve miiteSaviun
nagamat vennskarat idi bir nagme~i hemvaru fiirudagbt-1 bi
karar idi ki cani ol sadaden denk ve bihus ve ol savtdan
mest ve medhlg oldu her tarafa iltifat-1 nazar ve her ci
hete ki tevecciihe basar glldi Slem-i agyardan EEIE olub
felek devarin harekati mevzunesinin ve savtu gadaéi imig
bildi ve bedehu ba gadanlz'semﬁiha miidavin ve bu savtaR
esmaina miilazim olub oniki gin gelub gitdi ve her gin ‘
bir diirlu sada igitdi oniiglingl glniine varicak evvelki
gin igittifi sadayl igitdi ve bu fislub iizerine kasd idub
ol oniki gada hatirinda naks oldukda oniki burca tegbih
idub bu sadalara makam deyub her birin bir ismile miisem-
ma k1141 ol isimler bunlardirki zikr olunur ingaallahu
tefla rast, if&g, isfahan, zirefkendkugek, ussak, biizirk,
zirgule, rehavi, hiiseyni, hicaz,

(175%) buselik, neva(>2) (igde oniki makamin esamisi
bunlardir ki zikr olunur)(33) badehu ol seyh-i misikar
hazretleri bu ilm ziyade itmek murad Idub iki mekam
birbifzyle cem{ k1lub yedg dagg télif idub bunlara aéaze
ve avaze deyub seba-i seyyareye +tegbih idub bunlarad her

birin bir ismile miisemma k11A1 ol isimler bunlardir ki

(32) (C) nilishasinda makam isimleri ¢ergeve igindedir.
(33) (C) niishasinda



26

gikr olunur ingaallah Gevest(repaﬁi.pﬁseynz), Nevraz(re—
havzpiaéz), Selmek(biiziirg zirgule), Sehnaz(kugek yicaz),
?isgr(bﬁzﬁrg rast), Gerdaniye(rast pﬁseyni), Maye (uzzal
rast), (3*)padenn z31ik bu ciimleden ddrt dahi tellf idub
bunlara sube deyub ¢ar anasira tesbih idub bunlarin da -
EE her birin bir ismile miisemma Flldi ol isimler bunlar-
dirki zikr olunur Yegah, Diigah, Segdh, Cargah ve badehu
51 seyh-i musikar bu ciimleden yigirmi d8rt dahi telif i-
dub bunlara terkib deyub gicenin ve gindiiziin yigirmi ddrt
sdatine tesbih idub bunlarin dahi herbirin bir ismile mii-
semma glldl badehu pes imdi asl olan oniki makam yedi a-
vaze dbrt sﬁbe ve yigérmidgrt terkibdir ve badehu seyg
Nasiriddin Farabi ve Kemaleddin Buhari ve Ebu A1i sina
paéretleri rapimallahu bu géizler gehr-i Misirda cems{
terkib eyleyub kikksekiz terkib eylemigler patﬁa ma?émat;?
la ezan Bgumagi anlar peyda itmiglerdir hicretin ligyiiz
yetmis alti tarihinde vagz olmugdur mah-1 recebinll el mur-
cebde sekizinel gini pengenbe gin M1§r15'§limler§ meni i-
¢lin bir yere cemi olub bu hevadir mekimatla ezan okutub
teganni itmen deyd meni itmisler ve badehu bu azizler da-
bi Misrah halifesi katina varub ahvali ilam idub bu alim-

ler ile azim niza idub bahs itdiler bir deve getliriib bu

(34) Parantez ig¢gindeki maskam isimleri (D) niishasindadar.



27

deveyi bir gulﬁt yerde 59 gﬁn 59 gice ac ve gﬁsuz godﬁrub
badehu galife katinda (35) erxan-1 deviet ve cemi ulemd
cemi oldukdan sofira ol devel meydana geturub oniine uluf

ve gﬁ deﬁlar hemandem ol bi care hayvan ekle ve surbe
mesd 1 oldu badehu ol geyh Nasiriddin hairetleri bir kb-
geden hub sada ile afaze idub makam-1 rehavi ve zengulede
seyrler eyledz hemen deve-i miskin ol §ad5j1 isidﬁb basi-
n1 kaldirub biraz dikilal igittiki bir sada peyda oldi
1113ki deve-i miskin canina kKar etti hemandem ekli ve sur-
bi koyub ol saday1:dinleyub gBzlerinden’

(175°) yag revan oldn geyh hazretleri nevbetin temam
idicek ol hayvan yine ekle ve surbe meggul oldu seyh haz-
retleri bir dahi afaz idub makam-i hiiseynide filhal ol
?avan yine kenduyi cekti ¢ defa bdyle vaki oldu bundan
§o§ra-mﬁteé§£§r§n fugah; paéretlefi rahimehiimallah kitap-
larinda yagzub biyurdular ki mekamatla ezan okuyan milezzi-
nan hurufdan §o§ra tapsin-i savt iqun teganni itse nesne
lazim gelmez deyﬁblmﬁsta?sen gordiiler. Hikayet oldurki za-
man-1 sabikda agar kiramdan bir 871z diyar-1 arabda bir
?abilede bir kimesnenin evine(3®)misarir sldr ba sahib-i
hane ba asiziR tntine tasm getlrdi(37)va 421z bismillah de-

yub tasma sununca bu aziz gordikim bir oflancifl bu sahib-i

(35) katinda : nezdinde (D) niishasinda
(36) evine : hanesine (C,D,E) niishasinda
§37) getiirdi : getiiriir (D) niishasinda



28

hane evin bir kdgesinde ayagindan selb Etmis(Bs)égab icin~
de durur ol Aziz heman elini taamdan Qekﬁb(59>§§pib-i Béne
gordd ki misafir yagmln yimedi diyar-1 arabda misafir sa-
hib-i géneniz ?agmln yemese sahib-i P&neye~bﬁndan azim uld
hekdret olmaz imis bu kerre sahib-i hane misafiri olan a-
zize(i?gb idﬁb)(qo)sultﬁnlm nigun ?agm yemeduz didi ol a-
ziz buyurdﬁki sen gﬁlimsin ben ?élimiﬁ ?agmln yimezem de-
di bu kerre sahib-i hane ziyade gadaba gelub hisa ben za-
lim degilim dedi ol aziz Ceyitti)*puyurduki ya olinki
sen zalim degilsen ya bu oflancifin giinahi nedir evin i-
¢inde azab idub ayagindan asa gomugsun (ol bend iginde a-
zabda)(*2) turur sahib-i hane eyitti kerem eyle sultanim
bu oflan igun bendenize hatirmanda olub itab itmen bu of-
lan benim hanumsnim harab idub beni fakir etmigtir dedi

ol aziz itdi elbetde aslini bafa bildirmen gerekesin dedi
sahib—i hane itdi bu offlani falan kabileden nice katar de-
ve ile bunda (eve) (AB)ggnderdim bu oglanin bir gﬁb gadgsi
vardir 6n deveye binub yola girub teganniye baglar bu hub

§ad§dan altindaki deve sevke gelub kiikreyub (gﬁtﬁrﬁb)(44)

(38) selb itmis : asa komug (C,D,E) niishalarinda
(39) ¢ekub : ¢ekdi (C,D,E) niishalarinda

(40) (B,C4D,E) niishalarinda

(41) (D) niishasainda

(42) (D) niishasinda

(43) (B,C4D,E) niishalarinda

(44) (D) niishasinda



29

¥a§§ri ¢eker develeriz gaygfi glrllﬁb her biri beriye i-
¢inde perakende olub kalur heman altindeki deve ile gel-
migdir ol dagg 3lmelidur deyub misafir olan azize deved
gﬁsterdi

(176%) 1 &ziz itdi bu szd ben tasdik itmezim ya ba
oflani di;iemeyincé gaghlﬁ'dagg yimezim dedi gé?ib-i 35-
ne nag¢ar olub ol oflani selb Gldugu yerden indfirub o1 &~
23zi% husuruna*®) getfirdi o1 oflana emr idub bir hos ma-
kam ile teganni eyle misafirimiz seni dinlesiin dedi ol

oflan dahi iki dizin fizerine gelub mskam-1 rast ve hicaz-

- e - « - -

dan hub sada ile teganni idub bir afaze itdi ki tabir Xa~
bil ve va§fi miimkiin degil (bu oflancik daéz ixi dizin -
zerine oturub agzini agub tafanni edub bir sada ajaz itad
ki diller ile tabir kabil dezi1)(*6) neman o1 o#lanaz bi-
nub geldigi zebun miskin deve ol hub sadayl igidub(inil -
tiye basladi)(47) stiriind siriind oflanin yanina gelub ya =
sini kah o‘vanibe kah bu canibe iize Gze(kah bir canibe
k3h bir canibe ddke ddke) *8)cany &2Iizini biemrillan hak-
ya teslim etdi. Kzizimen {lm-i mﬁsigi bir mﬁésszr—i 5er§f
ilim faufin bilub makarr oldu ba hikayetlerden bilesin ki

ve ipya—ﬁ wlumdan menkuldiir (hayvan-1 gayr-i natak)(49)

(45) huzuruna : nezdine (D) niishasinda
(46) (B, C) niishalarinda

(47) (D) niishasinda

(48) (B,C4D,E) niishalarinda

(49) (C) niishasinda



30

hayvanca hayvan ba husus deve hub saday: igidub dinleyub
gevke gelub zevk ide sen insan olasin nicun gevke gelub
zevk itmezsin bu ilm-i serife ziyade talib ve ragib olan-
lar tahsil idub yabanda kalmiglardir herkese nasib olma-
yub tapgil miiyesser defildir zira sair ulum gibi ders be
ders iistaddan talim idub Sgrenmek kabil degildir lutfeu

Hudadir bu ilmin erbablari lutfullaha maghar olmuglardar
geref bulmuslardir kimi geyh ve kimi batib ve kimi imam .

ve kimi mﬁéggin olub ehl-i gevk ve ehl-i zevk olmuslardir
ve herkes bu ilm-i gerifin gevk ve gev?invbilmezler zira
ziyade ile ismillah ile buluntup bilinmig bir nazik ilim -
dir pes imdi malum oldu ki bu ilmi ibtida telir iden seyh
@aéretleri felek devvarin garekati sadasindan oniki ahz
Taub badehu (a6rt dahi telif 1dub)(%®) kendi intiraindan
yedi dahi telif idub ve badehu yigirmidért dehi telif it-
migdiir nigun (3nin igun kim)(®!) Gniki mekam: oniki burca
yedl afazei sebhi seyyareye aort sﬁbei gar anasira ve yi-
girﬁi

(176°) ddrt terkibi leyl ve neharin (gece ile giindiiz<:
in)(%2) yigirul adrt sa&tine tesbih itmisdir b&dehu o1 &-
zizler ki mukaddem(®?) zikr Slundu anlar terkibi kirksekiz
itmisdir bﬁafagir el-hakir Muhammed g&dléaae Tirevi anla-

(50) (8,C,D) niishalarinda
(51) (B,C,D) niishalarinds
(52) (B,C,D) niishalarinda
(53) mukaddem : yukaruda (B,C,D) niishalarinda



31

rah tarikinden gikmayub kirksekiz terkibin esamisin zikr
idub badehu serhine suru idelim itmam-1 hayr ile miiyes -
ser ola insaallahu tegla amma nice nesnelerde terkibi
karsekizden ziyade buldum bir risalede ellialt: buldum

ve bir risalede altmis buldum diyar-i acemde Sul?an Uvey-
se sunmuslar ol risalede altmisddrt terkib buldum ammaki
terkibata nihayet yoktur amma asl zre esami-i terkib
bunlardir zikrolunur insallahu teala (gimden geru terki-
batin serhini beyan ider)(sq) penggdh, asiran, mahur,saz-
kar, tiirki hlcaz, karclgar, neva-i gszran, beste hlsar, a-
cem, acemagiran,nevruz-u acem, nigar, zirkeside, zemzeme,
hiimayun, muhayyer, sinbiile, sipibr, rekb, azzél, nihavend-
i kebir, nihavend-i sagir, nihavend-i rumi, nihiift, muha~
lifek, gerdaniye buselik, neva-i §s$a§, zavili, nisabiirek,
Tyd-1 nazik(®®) vech-i hilseyni, neva-1 acem, bicaz-1 muha-
1if, isfahan, carigah-i acem, hﬁzi, giilizar, rahatulervah,
z1rkeshaveran, ruy-i 1rak, beste 1sfahan, mustear, eve,mi-
berka, bestenigar, geldik imdi simden sonra(se) magamatln
avazelerin ve subelerln ve terkibatin agazeleri ve seyir. -
leri ve karargahlaril vardir anlari bilmen gerek ve bu fen-

L~ . . - Z_. . e - -
nin ehillerine ve erbabina ve alimlerine malumdur talibe

(54) (B) niishasinda
(55) (D) niishasinda bahr-i nazik olarak gecmekte.
(56) simden sonra : gimden geru (B,C,D) niishalarinda



32

pes imdi bilmen gerek oniki magﬁm yedi afaze dort sube
ve glrgsekiz terkib bu ciimleden onalti perdeniz iqinde
mevedd olubdur ol perdelerin esamisi bunlardir zikrolu-
nur evvelki rast éﬁnesidir ikinei diigah génesidir liclin-
cli segah gﬁnesidir ddrdiined gargah géneszdir besinci peng
gah Eénesidir altinel

(177%) ?ﬁseyﬁz ganesidir yedinei yine segah Eanesidir
sekizinei tiz rast Eaneszdir dogﬁzuncﬁ tiz gligah génesi -
dir onuncu tiz segah génesidir onbirinei tiz cargah gﬁ -
nesidir onikinei tiz penggah éﬁnesidir onticiincil tiz hid -
seyni Eﬁhesidir bu génedenLyﬁgafa perdeye iptiyac yagtu:
ammaki agagi rast hanesi altinda {i¢ perde vardir rast ha-
nesi aitinda segah hanesine ‘ahenk olur dagi asafl nerm-i
hiiseyni hanesidir yukaru gﬁseyﬁi hanesine nerm-i ahenk 6-
lur ve daéi agagl nerm-i penggah hanesidir yukaru penggah
hanesine nerm-i 3henk Olur her ]itangz heva tutarsan tut ev-
velki sekizinciye ahenk olur yedi tiz ve yedi nerm bunden
asagy perdeye i?tiyag yayﬁur pes imdi bu onaltl perdenin
icinde cemi havalar bulunir ve amma perde arasina perde
girmekle veya perde agirdmagile gayri heva olur anlar da-
hi mahallinde(57) gikrﬁlunﬁr ingaallahu teala igte perde-

lerin apiﬁli tamam oldu geldik simden geru makamatin ser-

(57) mahallinde : yerinde (B,C,D,E) niishalaranda



33

hine (insaélah‘znzﬁimaggml'bejan eder)cse) Fasl-1 Rast
Slaurki kendd hanesin yukarida zikrettik ki cemii perde-
lerin bagidir pes imdi rastin aégzeéz ve karargahi yine
kendu perdesidir amma su dagi malum ola ki bir sada a-
gaze idub §ﬁra hareket itmeye nidugi mélum olmaz illa ya
agafl ya yukaru seyr itmek gerekdir ne idigi malum ola
pes imdi rast dagg kendu hanesinden afaze idub agafli gi-
dub nerm-i segéh ve nerm-i pﬁseyﬂi ve nerm-i penqgah éé-
neleri seyr ider kendu hanesinden yﬁgarﬁ diigah ve segah °
ve cargah géneleri seyr ider yine gelub kendusinde garér
ider iste rastin rast olmasi bu megkﬁr ginelefi seyr it-
mekledir dag{ yﬁgapu seyr ider amma gayri hava olur an -
lar dagi yerinde zikrolunur ingaallahu teala Efég oldur
ki ibtida agaze hanesi diigah nanesidir ve karargeh hane-
si altinda olan nerm-i pegak:-hanesidir andan agaga nerm-i
Pﬁseyﬂi ve nerm-i pencgah haneleri seyr ider

(177°) amma afdz hanesinden yukaru segah ve gargah
hanelerin seyr ider isde (irégiﬁ dahi )(59) irag olmasi
bl mezkir hineleri seyr itmekledir Sfehan(60) oldur ki
ivtidk apaz hanesi penggah hinesidir andan yukaru hiisey-
ni Banesin seyr idub agafi gidub ¢argah ve segah hénele-

rin seyr idub asai diigah hanesinde karar ider igde 1sfa~-

(58) (B) niishasanda
(59) (B,¢,D,E) niishalarinda
(60)- (B4,C4D,E) niishalarinda (Isfahan) olarak yazilmigtar.



hanin ve gfahéniﬁ dagi seyri boylecedir Zirefkendekucek
oldurki afaz ve karargahl diigah hanesidir tariki budur ki
diigah hanesinden afaze idub segah ve cargah (ve penqgah)(sl)
hanelerine uframadan hiiseyni hanesine varub andan yﬁgérﬁ
segah ve tiz rast hanelerin seyr idub agafy gidub peng -
g8h hdnesin agirub ¢argah ve segdh hanelerin seyr idudb -
nub asafi digah hanesinde karar ider igde kucek seyri boy-
lecedir  Bliziirk oldur ki ¢argah hanesinden sfaz idub a-
sag1 gidub iragda garar ider yani cargah hanesinden afaz
idub asafy gidub segah ve diigah ve rast génelerin seyr i-
dub inub asa®l nerm-i segah h@nesinde karar ider amma
seyr iderken kah kah segah hanesin agirdasin igde biiziir-
kiin dagi seyri bSylece olur Zirgule oldur ki afazi ve
karargahl ¢argah hanesidir andan asag1 segah vediigah ve
rast ganelerin seyr idub afaze hanesinden yukaru pencgah
hénesine garib olub ol perdeden yukaru hilseyni segah ve
tiz rast tiz diigah ganelerin séyr idub intb ¢argah hane-
sinde garér ider (bilgil efer sazende isen yani ¢enk ya
kanun galarsan pen¢gah génesiniﬁ killerin bir mikdar gev-
gseldesin s8yle ki ¢argah hanesi killarina beraber dlmalu
ola eger ?anbﬁr ¢alarsan pen¢gah génesiyle gargah hanesi-

nin mabeynine bir perde bagla penggah h3nesine ugramayub

(61) (8,C,D,B) niishalarainda



35

denilenki seyr ile eger mi§g§1 calarsan penggah génesiniﬁ
mumunu bir mikdar ¢ikarasin §ap§p zirgule olur itmezsen
dagi olir amma rengin olmaz eger ehl-i nefes ised ehline
miiracaat eyle taki malumun Bla)(62) Rehavi oldur ki ib-
tida afaz g&nesin zengule icun ¢argaha garib olan pengggh
hanesinden afaze idub asafi gidub.g¢argah segah ganelerzn
seyr idub inub diigah hanesinde karar ider amma diigah ha-
nesinden asaf1l seyr idub afigah génesiyle rast

(176%) banesinif mabeynine bir perde (girer dehi ol
perdeyi)(sa) ve rast hanesin seyr Faub ¢ikub diigah hane-
sinde karar ider (aziz sen)(sa) eger cenk ya kanun ¢a -
larsan rast génesz altinda olan nerm-i segah génesiniﬁ
killarin rast hanesiyle bu gineniﬁ mabeynine ¢ekesin sa-
?ip rehavi olur eger miskal ¢alarsen rast gﬁnesi altinda
6lan nerm-i segah génesiniﬁ igine mum koyub rast hanesi-~
ne beraber gidesin ve rast hanesine daéi bir mikdsr mum
koyub diigah hanesiyle bu ikisinin mabeyninde eyle §ap§p
rehEvi olur eger tanbur calarsan rast gﬁnesiyle diigah ha-
nesinin mabeynine bas §a§§p rehavi olur eger ehl-i nefes
isen ehline miirdcadt eyle taki malumun ola Hiseyni 0ol-
dur ki agaze hénesi hud dimigdik penggah Banesi iistiinde -
dir ol hanede afaze idub agafe gidub penggah cargah ve

(62) (B,C,D,E) niishalarinda
(63) (8,C,D,E) niishalarinda
(64) (D) niishasinda



segah ganeleriﬁ seyr idub inub diigah hanesinde karar ider
igde canim pﬁseyﬁznig seyri bdyledir (pﬁseyniniﬁ seyri bu
mezkur perdelerdedir)<65) Hicaz oldurki agaze hanesi
penggah hanesidir ve ?arﬁrgﬁhi dligah génes{dir tariki bu-
dur ki c¢argah hanesin pencgah hanesine garzb idub pencggah
hanesinden agaz idub asagl gidub Ol perdeye ufrayub andan
segah hanesinden inub diigah hanesinde garér idesin §a§ip
hicaz olur (sen ézizim)(66) (eger genk ya kanun qalarsaﬁ
¢argah hanesinin killarini bir mikdar gekesin penggah ha-
nesinden afaz idub diigah hanesinde karar idesin sahih hi-
cdz Olur eger tanbur galarsan c¢argah hanesiyle penggah
hanesinin mabeynine bir perde bagla sahih hicaz 31 (67)
eger miskal galarsan gargah ganesiniﬁ igine bir pare mum
barak §a§§p Picﬁz olur eger ehl-i nefes isen ehline mii-
racast eyle taki malumun ola Buselik oldurki segah ha-
nesin ¢argah hanesine garfb idub gﬁseyni hanesinden agaze
idub asaga gidub penggah ve cargaha karib olan segah ha -
nelerin seyr idub

(178b) inub dfigah hnesinde karar idersin seyirde ve
garérda hemdn hiiseyni gibidir an;ak farki segdh génesi
blylece olduéﬁdur azizimen eger ¢enk ve ganﬁn calarsah se-

gah ganesiniﬁ killarin bir mikdar gekesin cargdh hénesinin

(65) (C) niishasinda
(66) (D) niishasinda
(67) (B,C,D,E) niishalarinda



37

glllarlna beraber olmalu ola eger miggél calarsan segah
génesiniﬁ igine bir migdér mum birakasin eger ?anbﬁr ca-
larsan segah génesiniﬁ perdesin gargaha ya@in idersin sa~
gip buselik olur ehl-i nefes isen ehline miiracaat eyle
Neva oldur ki-agezl penggah hanesi 51ub karargahi diigah
ganesidir azizimen eger c¢enk ve ganﬁn calarsan pﬁseyﬁi
génesiniﬁ killarin ve iistiindeki segdh ganesiniﬁ?glllari-
ni bir migdﬁr gevgeldesin dagz pencgah hanesinden agaz
idub gevgelen ?ﬁseyﬁi ve segah géneleon seyr idub agaél
gidub pencgah ve ¢argah ve segah génelerin seyr idub inub
dligan hanesinde gargr idesin eger.?anbﬁr calarsan ?ﬁseyﬂi
génes{yle penggah génesiniz mabeynine bir perde bagla zikr
olunan gibi seyr eyle §ag§p neva olir eger ehli nefes i -
sen ehline miiracaat eyle taki malumun ola §S$§¥ oldurki
agaz génesi puselik ig¢im ¢argaha garib olan segah hane -
sinden agage idub asagl gidub dligah ganesinden'iﬁﬁb rast
hanesinde karar ider igte %sgégln dagi seyri bdylece olir
pes imdi oniki makamin gerhi (indyet—i gﬁk 1160(68) alel
infirad mafassilen zikr olunup temam geldik simdengeru
agaza ve avazenin gerhine fasly rast oldurki yukaruda di-
mig fduk hairet-i geyh-i musikar hairetleri felek devvarin

parekit-l sadasindan oniki magémiﬁ gad551n ahz itdukden

(65) (C) niishasinda



sonra kendu igtirafndan ki makami birbiriyle cem{ gllﬁb
yedi dahi telifr itdi didik 1ai pes imdi hiiseyni ile re -
haviyi cemi kilub gevegt ismi vermisdir azizimen eger
genk ve kanun galarsan penggah hanesi

(179%) killarin bir mikdar gevseldesin hiiseyni hane-
sinden agaze idub heman pﬁseyﬁi gibi seyr idub diigah QE—
nesinde inub karar idersin eger miskal calarsan pencgah
génesiniﬁ bir mikdar mumun gekesin-eger tanbur calarsan
cargah ganeéiyle ve penggah hanesinin mabeynine bir per-
de bagla heman hiiseyni gibi seyr eyle eger ehl-i nefes
isen ehline miiracast eyle (ta ki malumun 615)(69) (ga@ig
gevest 61£r><7°) (iste gevestin seyri bﬁylecedir)(7l)

Nevruz 6ldurki hicdz ile rehaviden nevruz hasil olur
ibtida agaze gevesgt icun tabir olan penggah banesinden
agaze idub cargah ve segah ganelerfn seyr idub inub ha-
nesinde karar idersin (eger sazende isen gegen gibi ey~
1e‘ve)(72)(eh1-i nefes isen ehline miiraceat eyle taki ma-
lamin 012)(73)  gelmek Gldurki sgazesi ve karargahi gar-
gah hanesidir zengule ile biiziirkden selmek hasil olur bu-
nun selmek olmasi budur ki c¢argah hénesinden agaze idub
asaga gldub segah ve diigah ve rast génelerin seyr idub c1

kub yine cargah hanesinden karar eyleyesin amma bu seyr-

(69) (B,C,D,E) niishalarinda
(70) (D,B) niishalarinda
(71) (6,E) niishalarinda
(72) (€) niishasanda

(73) (0,E) niishalarinda



39

utdugi yerde dligah ve segah génelerin k&h kah agirdasin

Sehnaz 6ldur ki ajazi hiiseyni hanesi olub karargahl
diigah ganeSEdir ve hicdz ile kugekden gehndz hasil olir
tariki budur ki hicéz Olmak icun ¢drgdh hanesi penggah
Eénesinezgar{b dlmugdur pﬁseyn% hanesinden agaze idub
agaga gidub penggdh génesinden o1 perdeye ve segah ha -
nelerin seyr idub inub dligah génesinde»garar iduresin
kucek gibi (amma seyr iderken pencgah génesin kucek gi=~
b§)<74) agirdasin gigér oldurki ?ﬁseyﬂi génes§ istiin-
deki segah hanesinden agaze 1dub agaga gidub hiiseyni
pencgih ¢Argeh hanelerin seyr idab inub segdh hanesinde
karér idersin rast ile biizlirgden hisar hasil lur amma
agaze itdugi haneden yukaru tiz rast ve tiz diigah hane-
lerin seyr ider ve karargahindan agaga dligah ve rast
hinelerin seyr ider isde (pigarlﬁ seyri bayledir)(75)
hisdr budur Gerdaniye Sldurki tiz rdst hanesinden aga-
ze idub sfBhan yiziinden inub agaga nerm-i rast hanesinde
karar ider bu pﬁseyﬂi,ile rastdan gerdaniye has1l olur
yani tiz rast hanesinden agize Idub agaga gidub segadh hii-
seyni penggdh cargah segdh diiggh hanelerin

(179P) seyr idub agaga nerm-i rast hanesinde karar
iduresin ( igte gerdaniye seyri b&yledir )(76)

(74) (B,C,D,E) niishalaranda
(75) (C,E) niishalarinda
(76) (C,E) niishalarinda



Maye oldur ki (if&g ile rastdan gégll Blﬁr)(77)aé§ze
ve garﬁrg&hi dafigah hénesidir dfigah hanesinden agaz idub
asagd gidub rast ve nerm-i segah ve nerm~i pﬁseyﬂi ve
nerm-i peng¢gah génelefin seyr idub ¢i§ﬁb yine diigah g& -
nesinde karar Jdersin (iste mayenin dagi seyri bSylece -
air)(7®) pes imai (yedi)??nest avazenin dahi serhi bu -

rada tamam 0ldu geldik gimdi ¢ar subeniRi serhine (insd -
2115t te313)(80)  yekgah Gldurki ciiz-i rast ola bu da -
i vardir ki herkanki heva tutarsal tut hareket itmeye -
sini yegah ©lir seyri olmaz heman bu kadardir  Diigah ol-
dur ki ciiz-i kucek ols nevi ahir kendu hanesin hud dimisg
i )81) aga-

zesi ve karargahi yine kendu perdesidir kendu hanesin -

idik rast génesi {istiinde olur (pes imdi diigahin

den agagi rast seyr iderken kendu hénesinden yukaru se -
gah ve ¢argah hinelerin seyr idub igde diigah seyri bu -
kadardir Segah oldur ki ciizi hisar Gla nevi ahir ken-
&1 hanesin hud dimigdik dfigah hanesi fistiinde olur kendn

henesinden agze idub asag: gldub diigah hanesinden inub

rast hanesinde %arﬁr ider (da§1 asagl nerm-i segah ha -~
(82)

nesin seyr ider)'““’ve kendu hanesinden yukaru cargah ve

pen¢gah hanelerin seyr ider isde segdhid seyri bSyledir

(7?) (B,D,E) niishalarinda (81) (C,D,E) niishalarinda
(78) (C,D,E) niishalarinda (82) (C,E) niishalarinda
(79) (¢,D,E) niishalarinda
(80) (B,C,E) niishalarinda



41

Gargah oldur ki ciiz2i zengule ola nevi ahir kendu gane -
sinden hud dimig idik ki segdh ganesi iistiinde olur ken -
au hanesinden agaze idub asaga gidub segah ve diigah ve
rast hanelerin seyr idub yine kendu hanesine gikar ken -
du hanesinden yukaru zengule igun penggah génesi gargah
hanesine garib dlmusdi ©1 perdeye ugrayub andan yukaru
yﬁseyni hanelerin seyr idub gelub yine kendu hanesinde
karar ider ¢drgahin agazi ve karargahd yine kendu hane -
sidir burada ¢ar subenin sergi dagi tamam ©ldu gimden
sonra kirksekiz terkibin gerhine sura idelum ingaallahu
teala (inﬁyetni Eﬁ? ile geldik simdengeru terkibat ser -
hine)(BB) Fasl-i pencgah oldur ki (ibtida terkibat ol-
dur ki)(an) sfhan tamam agaze idub rast hanesinde karar
idersin Asiran Sldur ki niiseyni tamam agaze idub rast
hanesinde karar idersin Nikriz oldar ki hicaz tamam
agaze idub rast hanesinde kerar idersin  Mahur

(180%) Gldur ki gerdaniye gibi tiz rast hanesinden
agaze idub ﬁsség yuzinden inub asafi nerm-i rast hanesin-
de karar jdersin Sazkar oldur ki segah tamam agaze i -
dub asaga inub miye gbsterub cakub yine rast hanesinde
karar idersin( 85)§ic§z oldur: ki hicaz yiziinden segdh g&s-

terub inub rast hanesinde karar fdersin Kareigar oldur

(837 ( B,E ) niishalarinda
(84) ( B ) niishasinda
(85) ( B4CyDyE ) niishalarinda ( Tiirki hicaz ) yazilmistir.



42

ki buselik tamam agaze idub rast hanesinde karar idersin
Neva~1 ésiran oldur ki neva tamam agaze idub éssag
hanesinde karar idersin Beste hisar oldur ki hiiseyni
yanesi {istiindeki segah hanesinden agaze idub hisdr yi -
ziinden inub agagi rast hanesinde karar idersin Acenm
6ldur-ii hiiseyni hanesi fstiindeki segdh hanesin yﬁseyni
hanesine garib iqub ©1 haneden agaze fdub inub agagy di-
gah ganesinde:garir idersin aziz-i men eger genk ya gée
nun ¢alarsan hiiseyni hanesi Histiindekt segah hanesinin
killarin bir mikdar gevseldesin Gl perdeden agaze idub
inub asafgy diigah henesinde karar idersin eger tanbur ga-
larsan hiiseyni hanesi fistiindeki segdh hanesin sirib hii-
seyni Eﬁnesinesgafib idub gegen gibi seyr eyle eger mis-
kal calarsen pﬁseyﬁé.génesf istindekt segah hanesinin
bir migdﬁr mumunu ¢ekesin ga@ip acem Olir eger ehl-i ne-
fes isen ehline miiracast eyle ta ki malumun ola
Zcemésirén 9ldur ki Acem tamam agaz idub ﬁsség garar
idersin  Nevruzacem 5ldur ki Pﬁseyni hanesi listiindeki
segah gﬁneéiyle hiiseyni hénesinii mabeynine bir perde gi-
rer tiz dligah ve tiz rast ve segah haneleriyle Ol perdeye
gelince nevruz olur agagi gidub acem karar idersin bu sd-

zii ehli bilur niceler vardir ki acem firndest iderler da-



43

bi nevruzacem budur dirler bilmediklerindendir
Hisarek Sldur ki tizdligah hanesinden agaze: idub agas .
€1 gidub tiz rast hanesinden segeh hanesine gedugi gibE
hiiseyni ve penggah hanelerin agirub ¢argah ve segah ha-
nelerin seyr idub inub diigah hanesinde karar idersin
Nevruzrumi oldur ki isfahan yliziinden hicdz agaze i-
dub inub diigah hanesinde karar idersin Nigar oldur ki
(180b) acem tamam agaze idub rehavi gﬁnesinde garaf
idersin Zirkegide (86) oldur ki hiiseyni tamam agaze
idub rehavi kerar idersin Zemzeme Sldur ki nevruz aga-
ze "idub rehavi kardr idersin  Himsyun oldur ki zirgi-
le tamam agaze ifdub rehavi karar idersin bu mezkuratin
rehavi karar itmesi budur ki rast génesiylafdﬁgﬁh h@ne -
sinin mabeynine bir perde girer dagi ol perdeye ve rast
hanesine ugramek ile rehavi olur (yine karargahi diigah
gﬁnesi 51ﬁr)€87) aziz-i men eger genk ya kantn galarsen
rast hanesi altinda 0lan nerm-i segeh hanesin rast hane-.
sine beraber gekesin ve rast hanesin diigah hanesiyle bu
hanenin mabeyninde gekesin denilen gibi seyr ile (sahin
rehavi Blﬁb)(sa) eger tanbur ¢alarsan rast EEnesile ati -
gah hanesinin mabeynine bas eger migkal galarsen rast ha-

nesi altinda ©lan nerm-i segah hanesinin igine mum koyub

(86) ( C niishasinda bu makam yazilmamigtir.)
(87) ( B ) niishasinda
(88) ( 6,D,E ) niishalarinda



hane-i rasta beraber eyle ve rast hanesine dagi bir mik~
dar mum kGyub diigeh hanesile o1 perdenifi mabeyninde ey-
le gahih rehavi olur eger ehl-i nefes isen ehline miird -
caat eyle taki malum ola Fagl-1 Muhayyer Gldur ki’ tiz
diigah ganesinden agaze idub pﬁseyni yliziinden inub :asag
nerm-i diigah hanesinde karar idersin  Siinbiile oldur ki
tiz diigah hénesinden agaze idub agagy gidub kugek karar
idersin yani tiz diigah hanesinden @ﬁseyﬂi ganesine gelin-
ce neva olur assagasi kugek olur  Spihr dldur ki tiz dii-
gah hanesinden agaze idﬁbﬁ@igar yliziinden inub kucek gﬁ-
nesinde karar idersin Rekb oldur ki kugek yliziinden
cargah agaze idub -inub dfigah hanesinde karar idersin

uzgal Sldur ki hiiseyni hinesinden agize 1dub agagd
gidub hicaz karar idersin  Nibavend-i kebir Gldur ki
tiz dfigah hanesinden agaze idub ?ﬁseyﬁi hanesinden inub
asaga hicaz karar idersin Nihavend-i gagir oldur ki
tiz afigah hanesinden hicaz agaze idub agaga gidub ¢argah
hanesinde karar idersin  Nihavend-i rumi oldur ki tiz
dligah hanesinden hicaz agaze idub siinbiile gibi kugek ka~
r3r idersin tiz dligah hinesinde hicaz Glmak budur ki tiz
rast hanesin tiz afigah hanesine karib itmekle hicaz Slur
yani

(181%) tiz diigan hanesinden pﬁseyni hanesine gelince



45

picﬁz dlur-aziz-i men eger genk ya kanun calarsan tiz
rast génesiniﬁ ylllarin bir miydér ¢ekesin eger ?anbﬁr
galarsan tiz rast hinesinin perdesin sirib tiz dfigah
hdnesine karib idersin eger miskal galarsan tiz rast hd
nesinif i¢ine bir mzkdar mum biragasin sa@i@ glcaz olur
eger ehl-i nefes isen ehline miiracaat eyle (ta ki na1G~
mun ola)(89) Niihiift oldur ki tiz diigah gﬁnesinden sfa-
hin agaze idub egagas hicazda karar idersin  Muhalifek
©oldur ki hiiseyni ganesi istiindeki segah hanesinden agaz
idub asaga hicaz hanesinde karar idersin Gerdaniye
buselik oldur ki gerdaniye gibi tiz rast hanesinden agaz
igub inub asagy buselikde karar idersin Neva-i ﬁssig
oldur ki neva tamam agaze idub inub ahirinde ﬁssﬁg idub
¢ikub afigah hanesinde karar idersin (nev-i diger tizde
dﬁé&h hanesinden neva agaz idub inub rastda ﬁsség gbste-
rub karar idersin)(90) 7avili oldur ki (segﬁh)(gl)aéaz
idub diigah hanesinde -karar idersin  Nisaburek oldur ki
pencgah hanesinden neva agaze idub yukaru hiiseyni ganesin
dagi seyr idub asaga gidub cargah hanesinde ¢argah yiziin
gbsterub ve segah hanesinde segﬁh yizin gésterub inub dii-
gah hanesinde karar idersin ( Bahr-i dEzik)(ga) tiz di-
gah hanesinde hicaz gdsterub segah yizinden inub agaga

(89) (B,C,D,E) niishalarinda
(90) (B,D,E) niishalarinda

(91) (B C,p,E) niishalarinda
(92) (A} ndsha31nda makamin seyri yazalip ismi yazilmamaigtair,



nerm-i diigah génesinde karar jdersin Vech-i pﬁseyﬂi
oldur ki hiiseyni tamam agaze idub acem kerar idersin
Neva-i acem dldur ki nevayl tamam agaze idub acem ka~

rar idersin giéaz-l mugélifek oldur ki hicaz tamam s~

gAze idub acem karar idersin  Isfahan Gldur ki sfehan
tamam agaze idub acem karar idersin Gargah-1 dcem Bl-

dur ki c¢argah tamam agaze idub scem karar idersin '

gﬁzi oldur ki buselik tamam agaze idub acem karar i-
dersin bu mezkuratin kararlari scem oldugunun vechi ol -
dur ki rast hanesi altinda olan nerm-i segah génesiniz
altinda ©lan nerm-i ?ﬁseyni ganesinde karar itmekle dcem
Slar  Gilizar Glaur ki huzi tamam agaze idub ¢ikub yi-
ne diigah hanesinde garér'idersin

(1élb) Rapatﬁlervih oldur ki ?idéz tamam agaze idub
irag garai idersin ~ZErkes§§ver§n gﬁseyni tamam sgaze
idub Irak karar Idersin haveran dahi caizdir Ruy-i irak
oldurki segah agdze 1dub irak karar idersin Beste 1sfa-
han oldur ki sfehan tamam agdze idub imub irak karar i -
dersifi Mistear 3ldur ki uzzal tamam agaze idub rast ha~
nesi altinda olan nerm-i sagah Bﬁnesinde karar idersin

Bve oldur ki tiz segah agaze idub nerm-i segah hane-
sinde karar idersin Hubergi oldur ki cargah agize i -~
dub segah karar idersifi Bestenigér oldur ki tiz rast



47

hanesinden agaze idub cargah hanesinde karar idersin
Temme 'r~risale sebs ve semanine ve elf fi gehr-i gaban
bi vekt-i bade'l asr fi yevm 23

( Isde karksekiz terkibin dagi vasfi burada iﬁéyet-i
Hak birle tamém 51du)(9>) (Temmet bi Svnillahi'l meli-
xul vennab)(%*) (Temme'1-maxamat)(9>)

(D) niishasindaki sahife kenarlsrinda kaydedilmis
olan makam seyirleri:

(1b) Rahatfeza: gﬁseynf acem gerdéniyeﬂbédehu acem
seyr ile diigahdan inub tekrar cargahdan rasta geruye 1-
rak karar ider.

(2%) Biigtirk . (O¥W081291) pigeyniden puselik nimi
ile dfigahdan Inub asiranadek gdsterib schra dligahi asi-
kar ve rést perdesinde karar.

(2°) Eve mundlif: Eve nim hidas ile diigiha inub ka-
rar ide tekrar eve gbsteri idub felek atlasa tevzin ol-
magbtur.

(3%) Evc buselik: Evc ve hiiseyni ve neva ve nim hi-~
caz ile gire ve pﬁseyniye yine neva ve ¢argaha ve nim

buselikden diigaha dek diigah karari tam.

(93) (B,C,D,E) niishalarinda
(94) (B) niishasinda
(95) (¢) niishasinda



48

(Bb) Zirefkendkugek: Gerdaniye ve eve pﬁseyni ve nim
saba badehu segah gdsterub tekrar seba lislubunun izre
perde-i diigahda karara kavl-i iptilﬁf.

(4®) Hiimayun: Nevadan nim hicaz ile rasta inub ve
rast ile irag beynindeki nimi ve rastl gdsterub perde-i
diigahda karar.

(4b) Rekb: Segah ve nim puselik ile rasta inub badehu
diigah ve nim kiirdi yine diigidh gdsterub rastta karar ide.

(5%) Gevest: Tamam hevayi gﬁseyni ile iera bidehu ta-
mam rast karari nim rast karar ide. Beste 1sfahan: tamam
1sfehén icrasindan sonra perde-i ﬁsségda karar oluna 5 -
rakda pﬁzi neva cargah segah segahdan rasta bi diigah du-
hul bidehu diigahda karar ide.

(5?) Segah maye: Segah perde perde perde hiiseyniye
dek ve hiiseyniden kaide {izre segdh ve kiirdi nim ile se -
gah niminim ki segah buselik beynindeki nim zirgule gds-
terudb segah diigah seggh karar.

(6%) Hiizzam: Nim hicdz ile hicaziden neva ve hiiseyni
ve nim acem ile hilkm-ii gerdaniyye ve muhayyer badehu ka~
ide-i mezkur iizre nim perde-i yicazda karar.

(6°) Sebz ender sebz: Cagah biizilirk hicaz penggah re-
havi niihiift uzzal ile kararu diigah bu terkibati seba yo-
luyla ola. Bahr-i ndzik: Hicaz segah ile diigih karar lde

hilkm~ii balada edai miiste@r.



49

7% Hisarek: ?ﬁseyni pigﬁr yiizlinden segah ve yine
1sfahan yiziinde segah karar Ide bterkib-i zemzeme kaide-i
nevruz icrasindan gonra segah ile karar oluna.

(7b) Spihr: kaide-i muhayyer ile ieraya seyr-i hisar
ve kugek yliziinden diigah karar ide.

(8®) Miistedr: Segah nim hicaz neva ve nevadan nim hi-
ééz segaha hilkm-i bal@si evc perdesine dek géide-{ evvel
fizre segaha ve nim kiirdiye karari segah ola hiizzam segah
ve gArgéh neva nim hisardan eve gdsterib yine eveden nim
hissr ile karari segdh ola.

(Bb) Sazkar: Rast ve diigah segah nim puselik beyninde
olan nimi gdsterub nim mezkurdan neva hiiseyni neva ve nim
mezkur segah ve diiggh rast irég agsiran rast karar diigah
gube mim zirgule diigah segah ve gargah hiiseyni badehu
gdgah neva gargah segah zirgule diigehda karar oluna.

(9%) zirgule: Menbal diigah istiinde olan nim ve aiigah
hicaza hicazdan yine nim-i mezkurdan asiran gdsterub nim
zirgule ile gararl dligah ide Zavil: Gerdaniye ve nim ma-
hur bila eve hiiseyni géide-i nikriz ile rést karar ide.

(9°) Selmek: Diigahden nevayla iki makam biran beyan-
dan §oﬁra rast garﬁr dla balalari acem pﬁkmiyle {tibir-l
aslidir. Nigabur: Neva ve hiiseyni ve neva ve nimanim ile
karara diigah ide.



50

(10%) Arazbar: Asi3 gerdaniye acem ve ?ﬁseyﬂi ile
hisar beyninde bir nim ile icra badehu hiiseyni ve nim-i
mezkur ve neva ve ¢argah segah ve diigah karar ide.

(10°) Nihavend-i sagir: Rist ve diigah nim kiirdi ba-
dehu gargah ve nim saba ile ¢argeh kiirdi diigah ve rast

diigah karar rivayet-i ahir segah karar olunmugtur.

(11%) Nihavend-i kebir: Hicaz neva hiiseyni nim dcem
gerdaniye ve yine acem hiiseyni ve neva:gargéh nim kiirdi
ile rast badehu nevada karar ide.

(llb) Nihavend-i rumi: Rast neva ve ¢argah nim kiirdi
ile diigah rast perdesinde karar ide. Sirrenk: Suri yﬁide
guri-i bide icrd-i tamam bald blselik &siranda karar ide.

(123)<Nig§r~1 nik: Kaide ¢argahdan sonra rehavi yi=-
zinden rést karar ide. Terkib-i saba: Kaide nevruz saba
icra-i tamdan gonra perde-i ¢argahda karar ide.

(12b) Araban: Neva nim hicaz buselik perdesinde ve
diigah biiselik ¢&rgdh neva nim hicéz hicazi gargah seggh
ve aligah karar ide.

(132) Terkib-i hicaz: Hisarek icrasile uzzal yuziinden
kaide-i hicz Ile afighh karar Ide. Dilkeg: Kaide-i hii -
seyni ile tamam buselik icrasile irég karar ide, Isfe -
hanek: Kaide-i isfahin icrd-1 timden sofira segdh kerar
ide.



51

(13°) Vech-i hiiseyni: gﬁseyniden penggah makémda
seyrle dﬁgah yarﬁr ide.

(142) Hﬁber?é: Ancak perdeéi saba icrasile ve dligah
ve zirgiile perdesinde bald rast ve bala acemagiran ile
yegah karar ide.

(14°) Horasan: tera-i beyati tamam-i karar ﬁssag ile
5la badehu vech—i pﬁseyni jera-i tam ve dligah badehu fiz-
zal zirgule ile terkib dfigah karar.

(15%) MuhElif-i irak: Bultani irak zirkeside haveran
tabir Glundndur.

(15b) azzal—i fcemi: Uzzal ylziinden acem icra edub
teyrar uzzal ile ma?ém—l iréy icrasindan §dﬁra diigah ka-
rar ide.

(162) gisérbﬁselik: Iera~i piséri nevaye dek icradan
gonra '‘buselik hiikmile dligah karar ide.

(lsb) Neva siinbiile, Muhayyer siinbiile, Beyati maye,
Segah maye.

(17®) Nigar: Gerdaniyenin hiikm~i icra-i tamamdan goﬁ-

ra perde-i ¢argahda yarér ide.



V. TERIMLER VE MAKAMIAR INDERST :

-
Acem : 31, 42
Acemagiran : 31, 42
Arsban : 50
Arazbar : 50
Agiran : 31, 41 ;
Avaze : 22, 25, 30, 31, 32
=B
Bahr-i nazik : 45, 48
‘Beste hisar : 31, 42
Beste isfshan : 31, 46, 48
Bestenigar : 31, 46
Beyati maye : 51
Buselik : 25, %6
Biiziirk 3 25, 34, 47
-G
Gargah : 26, 41
Ceargah-1 acem : 31, 46

=D=
Dilkegs : 50
Digah ; 26, 40
B~

Edver : 4, 5, 7, 8, 10, 14, 26

52



Eve : 31, 46
Eve-i buselik : 47
Evc-i muhalif : 47

-G-
Gerdaniye : 26, 39
Gerdaniye buselik : 31, 45
Gevegt : 26, 38, 48
Glilizar : %1, 46

-H-
Hicaz : 25, 36, 41
Hicaz-1 muhalif : 31
Hicaz-~1 muhalifek : 46
Hisar : 26, 39
Hisar buselik : 51
Hisarek : 43, 49
Horasan : 51
Huzi : 31, 46
Himayun : 31, 43, 48
Hiseyni : 25, 35
Hizzam : 48

-I-
Irak : 25, 33
Tyd-i nazik : 31

e

53



. .
Isfahan : 25, 31, 33, 46
Isfahanek : 50
~K~
Karcigar : 31, 41
M~
Mahur : 31, 41
Makam : 25, 26, 27
Maye : 26, 40
Muhalifek : 31, 45
Muhalif-i arsk : 51
Mubayyer : 31, 44
Muhayyer siinbiile : 51
Miiberka : 31, 46, 51
Mistear : 31, 46, 49
-N-
Neva : 25, 37
Neva-i acem : 31
Neva-i agiran : 31, 42
Neva-i siinbiile : 51
Neva-i uggak : 31, 45
Nevruz : 26, 38

Nevruz-u acem : 31, #2, 46



Nevruz-u Rumi: 43
Nigar : 31, 43, 51
Nigarnik : 50
Nihavend-i kebir : 31, 44, 50
Nihavend-i rumi : 31, 44, 50
Nihavend-i saglr : 31, 44, 50
Nikriz.: 41
Nigabur : 49
Nigaburek : 31, 45
Nilhiift : 31, 45
‘.0..
Oniki makam diizeni : 5,26, 30, 32
=P
Penggah : 31, 41
=R~
Rahatfeza : 47
Rahatu-1 ervah : 31, 46
Rast : 25, 33
Rehavi : 25, 35
Rekb : 31, 44, 48
Ruy-i irak : 31, 46
-S—
Sazkar : 31, 41, 49

55



Sebz ender sebz : 48
Segah : 26, 40
- SBegah maye : 48, 51
Selmek : 26, 38, 49
Sipihr : 31, 44, 49
Birrenk : 50
Sultani arak : 51
Siinbiile : 31, 44
-5
Sehnaz : 26, 39
Sube : 22, 26, 31
gurl : 50
;-
Teganni : 27, 29
Perkib : 22, 23, 26,30, 31, 32
Perkib-i hicaz : 50
Perkib-i saba : 50
Tiirkl hicez : 31

.
Ugsak : 25, 37
Uzzal : 31, 44

Uzzal-i acemi : 51



-V~
Vech-i hiiseynl : 31, 46, 51
Y-
Yegah : 26, 40
“Z-
Zavili : 31, 45, 49
Zemzeme : 31, 43
Zirefkend kugek : 25, 34, 48
Zirgule : 25, 34, 49
Zirkeghaveran : 31, 46, 51
Zirkeglde : 31, 43

57



VI. OZEL 1SIMLER INDEKSI

(1]

—A
Abdullsh Sayrafl : 5, 6, 23

Abdurrahim Tirsi : 13
Abdurrahman Caml : 12, 14
Abdiilaziz Qelebi : 10, 14

Abdiilaziz Kirmanl : 22
Abdiilkadir-i Meragi : 10, 11, 12, 13, 15, 22
Ahizade Ali Gelebi : 12, 14
Ali Sah bin Bbke : 13, 14
Ali Sir Neval : 13
Aristo : 3

~B-
Batlamyus : 3
Bayezid I. (Yildirim) : 11
Bayezid IT. : 11, 13, 15
Bedri Dilsad : 10, 14

i,
Cel2leddin Fazlullah el-Ubeydl

.
~J

Celaleddin Harzeml : 22
Celdleddin §iisterl : 22
Cemdleddin Abdullah el-Mardini

oy - .
Bgrefoglu Rumi : 13

~J



Euklides : 3

~F-
Farabl. : 3, 4, 21, 22, 26
¥azil Ahmet Paga 3 17
Pebhullah Mi‘min §irvani : 11, 14
Fisagor : 2

-G~
Gulam §adl : 13

~H~
Hacia Bayram-i Vell : 13
Hasan Cen Celebi : 13
Hasan Kagani : 7
Hagsim Bey s 21
Hetib el-Erbili : 6

Hendel : 1

Heratla Abdiilmelik : 14
Hizar Bey : 15

Hizar bin Abdullah : 10, 14

Hiiseyin Baykara : 13
-t
Isa gelebi : 11
tbn-i Sind : 3, 4, 11, 21, 22, 26



K=
Kadazéde Pirevi : 4, 5, 12, 15, 20, 21, 22, 23, 30
Katip Qelebi : 2
Kemaleddin Buhari : 22, 26
Kemaleddin Tusi : 22
Kindl : 3
Kutbeddin Mahmud §irazi : 7
FERS P
Tadikli Mehmed Gelebi : 14
Iiitfullah Semerkandl : 8
M-
Mehmed Said : 18, 19
Mevlana Mibarek Sah : 7
Muallim Cevdet : 18
Muhammed el-Amull : 7
Muhammed Bahal : 17
Muhammed Hocendl: 8
Muhammed LAla Misri : 22
Muhyiddin Mebmed Gelebi : 11
. P
Nafiz Paga : 18
Neill Kadim : 17
Nagif Uskiidarl : 17



6l

Nizameddin oflu Yusuf Dede : 9, 14
-R-
Rauf Yekta Bey : 1
-5-
Safiyyuddin Urmevi : 3,4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 21, 22
Sultan Mehmed Han IT. (Fatih) : 9, 11, 15
Sultan Murad Han II. : ©
Sultan Uveys : 6, 23
Sileyman Erguner : 19
-
Sah Sued : 7
Sehzade Korkut : 13
Semseddin Nahifi : 11, 14
gemsi Isfahani : 22
Seyh §ihabeddin : 22
Sikrullah Gelebi : 10, 14
-V
Veliyyuddin Efendi : 17



62

SONUQ

Yapilan bu calismada, musikl nazariyati ve makamla-
ran tarifi konusunda Snemli bilgiler bulunan Kadizade
Tirevi'nin " Musikl Risalesi " yazmasinin bugiinkii yazi-
ya qevrilerek,arastlrlcllarln faydasina sunulmasi di -
glincesi gerc¢eklegtirilmigtir.

Eserin, musiklnin Oneminden bahseden ve makamlarin
seyirlerini agiklayan bir risale oldugu goriilmigtiir. Ri-
salenin niishalarinda, makamlar belli bir diizene gdre a- -
¢iklanmamig, ancak yedi avaze, dort gube, kirksekiz ter-
kib daha onceki nazariyat kitaplarindan ilham alinarak
siralanmigtar. Ayrica, yazmalardan (D) niishasinda sahife
kenarlarina da, makamlardan bazilarinin seyirleri acik -
lanmigtar. _

 Eser, musikinin &nemi, kullanim alani -ve giicli, ken -
dinden dnce yazilan musikl- nazariyat kitaplarinin kany -
tilmasi agisindan, Szellikle XV. yiizyildaki musikl naza-
riyati ¢alismalari hakkinda bilgi vermesi ag¢isindan O-

nemli bir kaynaktir,



63

BI BLTYOSRAFYA

A - Kitaplar:
Hagim Bey, Edvar, Istanbul-1864
Hizar bin Abdullsh, Edvar,( Topkapi Sarayr Mizesi Kitlip.
Revan BOliimii, Nr: 1728 )
imam~1 Gazzall, lhyau ulumid-din, Istanbul-1973
Inal Ibniilemin Mahmud Kemal, Son Hattatlar, Istanbul-1970
Katip Celebi, Kegfiizziinun, I-III M.E.Bas.Evi Istanbul-1971
Muhammed Mecdl, Hadaiku'g-sakaik, Istanbul~1269 |
Ozcan I.Hakki, Tiirk Musiklsi Nazariyati ve Kudiim Velvele-
leri, Istanbul-1987
Semseddin Sami, Kamusu'l Alam, I-V ZIstanbul-1306
Tagkopriilizade Isamuddin Ebul'hayr Ahmed Efendi, Eg-gaka-—
ikun-numaniye fi ulemai'd-devletil Osmaniye,
(Nsr:Abdiilkadir Ozcan) Istanbul-1985
Tiirk Musiklsi Klasiklerinden(Ildhiler) , Istanbul Konserva-
tuari nesr, I-XVIII, Istanbul-1931-1939
Uz Kazim, Musikl Istalahati, Ankara-1964
B - Makaleler ve Ansiklopediler:
Arel H.Sadeddin,( Fatih Devrinde Tiirk Musikisi ) Musikl
Mecmuasi, S: 63-65-89-74 , Istanbul-1953
Ozergin M.Kemal,( Ge¢ Ortacag Klasik Musikide Bzgi Dizileri )
Mrzrab, S:5, Istanbul-1984



Yegil Mustafa,( Tirk Musikisi I¢in Bir Bibliyografya Galig-
masi ), Musikl Mecmuasi,Y11:8,S:221, Istanbul-1966
Islidm Ansiklopedisi, I-XII, Istanbul-1966-1971
T.D.Vakfa Islém Ansiklopedisi, I, Istanbul-1989
Oztuna Yilmaz, Tiirk Musikisi Ansiklopedisi, I-ITI,
Istanbul-1969-1976



(A) NUSHASI



érx.wéwua,t.uﬁaa W&DP ) ._._N_, & p.mm@.. e

& 37 : . ¢
%&&%&%Eb%g@@mgm Lﬁﬂ& tz,cwt%\érx ?,Mm M
N.&.v% A\oasafotsiibaalainy sy B w?ﬂwf&c.%%» ‘m\r&ec(u i .L.vt |
ety \-rmcfcwvtnt %*@&MWE&LVEK.&. B LR frv,u {fr .{(@L.W wmvyum :Vtgr&w\

@%&%}.&gfk,
Aokl & W s«?
b L PUYYT AL CuMuuwa s .% X b rnwr&c &K\Q \plyegn R
st | .g,.g@%%@m%%%@i

,Cﬁveuw&rww .1.,. il astlish o g uwro&»txfr«»
. &&Luqum&/u,t ..c ?{w@?«% 5

\3 -}
. nﬂwva.nmb/ S : wam ) ﬁ\»\&ﬁwa
el 1 ,&w&v{hu
% éu@u.k&u..&t t

W ?LE&%&E ,‘Aﬁ&km%@\m%
_ &t(&vu,uaphr,rvm 9 Aypas uur»..bsmhvesd _

S5k iaiys Eéw@ucc%i

G : wu»«rgmﬁv lE« he . \xﬂm z&\w%\c&wk%&.
\ | % k\&u%.ﬂmvmukq.v.\b,\ " L.v/n‘
.éuw&\umum L &r@vt ol ER I i X
S5 um {Ta do B tEWv»&M\%.%% 22 \vau@u%/
X, Y m u»c o § ét%f&x@%v@ Vo W5
Al % - %(t&m% ww?

vd r;h.%%é@ b,%/mwe
S ., s o Y b/\wuvthw.bvwa'.u \ (w\p\ ,.I..\p.
.wﬁy&,&v?\& .\,&«@%o



,»E.Yf\m @»%kbﬁaf%%u{&&

&W&.r/uwﬂb«&wbﬁb 19 hnf. ]
"1 %&i&?ﬁ} ( 1.

C‘&K»ﬁ(t&ffgv%mr b N
R%&uﬁ&%@&v@bﬁm ¥

of\« wn.rw&u ST S 2 . Sl
&é&%@%ﬁc@ﬁ%ﬁ&e i@% ety
@\cft/.trf.szrmwg.&, v&g - _.rvrc%@s % Soariat b i Veaiael
AR T e @,‘%‘.&T%%@ -
e@es@%&mg?g?ﬁ%f% ?&c&gx w e@étb{g?% ‘
a&%&&%&ﬁeﬁkﬁ&k@g wﬁa . g@%ﬁ»ﬁ&m}e\%
p?eiagtr%vg@m, ﬁw\égﬁéa 5 S m ..
cu/.\u Yy 04 5 % %u‘fwu 3 -ﬁr\?{ ..\.w,u.or S Mﬂ%&%@%ug%%%w/@k& MW.. i
E\W%r&w@&eww »«%&h\«ufém &m&u&, S heien e 7 ..ﬁ\%
. % fm%««%%&@?»f

&u VL%%MW?«M%&&NJW» wzm»w\“

: . : &« 2 A LS 20
fkﬂ(t&r%uﬁ%%%&%% i.mtv )n\w(mmvm\ R ANEIEAY

&G 5 p,Nm..v.ﬂu bY&.P%Mb(AP?M\ mrm.w.fuv»g &v&b

> s

, k%@m&E? Mo @ix%%% | s s YT
hwmﬁtuﬁgv\cutﬁwt&ggg«.\wu% &F P .rmm@%ww 4 b@»\@ awm»&g

Sk .m& ﬁ\rﬁ%b%»w “,Fm,co 2

B &E{E@t&?ﬁi
.v,u/




WV

&x‘bﬁv«%vr}fm‘n X &@K . B

xmo«u/vm,.w&%?x fﬂ&n%ﬁ(?awfo 34 v.v
wév%t%%&%?f?.f«&f% -

;,-

CEEA

wm@?t{%r,,wewc& Bkl |

wf«&é%ﬁf%&em%i%

Seshapesy Q,&u&pﬁv«mf/a&a&mrv{a .

wﬁ.‘ﬂﬂum/? A m‘HWMvu/Mmu . .b
M§.€ ' bﬁh@.\ﬁu@(o ht/ou.uw»bk‘“

v\v‘

. (v{&“«

AT
.Wt./
dxbé%u K\ wuyx.w» \.ﬁ(p&. ouu..uv.m > 25 vﬂ.m%,
e
e om S o R S %v

RV &Q..f%ﬁ%@@r
bg..r.wwnumwtv?fx?g% Sl (1

e r(%&?.@ik 057N % !
B...ﬁv.&ﬁl.g $he2y] .W.Géfew.@,.

, ' S M R Aons
_,»m«.ak&mﬁéfb&éc&?f\«\ \Nmiw B ae(i?(

uwﬁ&.u@vwvgze PASE c{uv@«t L@(&‘e ,
5 seigom )R s s Sy 5224 |
. muc&o&,&@&w&gpk ifgisastons
3 |

x«?&&%@&f? A&%ﬁ(&%

e&%?%&%&i& Ay Wise:s @?Kw@@&%&g»%

o (twm yv,nug\

@%oﬁwﬁ?@ w&%&onr. Adersal
oiy fru aNu‘ &Mﬂ
\E % m.ummnﬁ 3 ttr.uuﬁv %& zc\owch
| e % @nmmfmw&ﬁrﬁ‘ P
o cr@mvm%? e

%%«ws ﬁwﬁuﬁ Qv.atué«w‘
| P c(p\,{ ..me& Eurou.«% %&@u

r&swww u«.;wu - ﬂ.hc. mw,

| #f&v@%&ww%wmu&uﬁu& efmkfmuv |

..%KV.V A/anuc NS L&&o%ﬁ. t..vv_«u t@,m

.ﬁ&u wm%.t«n\tﬁ%&&&«&b&@% f‘% o
b.ﬂf.ﬁmwu&ky!ﬁfmgv%‘g%



.%ﬁtnf.«uwx%#&& S

i

uwoﬁ‘.“ .rdb(r(/
e

“u g@.wb \\I{.}wl . PV, R _‘..\ .
G?qfﬁf!ﬂ&b&élﬁ&fw&bdkf . r. . %wftg?(cbfn’%/ m.b% Mufr.‘ L%

A gkﬁm&bﬂm% sihel rqu%r : k%%fﬂ&.,&gbnv&%@? i
e fafxﬁﬁk,r.f.? R s oyl
St Sl loite Jrligac i oot B RS S
» u,&/&m\%(ttgwf&u?ﬁ«f g&@u&m& , é«rzxg*&fuwfu«uf?g%g w
i e et
R L PR A | .,Eufeﬁ«%w\ﬁg%&
3{55gnf.«ufwcpr,é%fﬁ@ﬁw.%_ Lv,ma?ur,www..ﬁn&/ww%/wm% etk
L ML PACT P P ‘.«,:«éew Sl i by Y 8\

5 R e O ?«,zm@ﬁf, A
OV 9(@«%8&8&??»&?%9\% mﬁ@@&%& .?AW.\&& Y ev,)u.},ﬂ.m,& o
»%Q&&&?%kﬁf?% NURVRERY ?&F&Kﬁ bl 052 2
.C&i.._.. T«ﬁt& %ugu@.vﬁkinfo«u/ﬂv&fw«« bwoﬁu(w?n_\_{/v.,muwwt{«@\o&% xfc(
(«ufu&wﬂwﬁvwb »U,U/W %\C\.k/ W3 PRERTING p\me., , ..,Vku/mc.uxrb PV 5% 1fo,muoucr\tx€d cw..nw.ﬂw
ékyvv«. ..Vv,vL"wvevv/.uww NP W..Q ey Sorasg S | S\ YT .‘v \ uﬂqx,f\.?v 7t buqugbkﬁyu

2 Ao
@.# ?r«&ef«.‘ G lpar &c@f?«s«b,%%g/%? ﬁ?
Py ve )

AR /o..u(fr\ L&! :{Vu«ug(c{go«uw/bbb@.v

MW RS e L

..lvF - .\LM&







o

,. AR PN TIC R IR SR R £t
35 S AN 23 DN AN g
S eSS AP A
.wmmg.\% »&kx{ﬂi&&v{v(, \Es .,\Etrw&n(”w &

RV AT HPU A R WPRCIRRBA SIS LA P20

afwﬁwmmv ey XM?%&%%% 1l rm»w e,o«wmvw.&f»&%wﬁ > u.
E%,e,ég(w{..f%v&f«fwfﬁ, &%@vﬁ,uﬁwww SN

M#w»@\%fw«fb%&@qﬁ%ftf&ug Rind u‘ou&/w.,bv ST

a2l E S sin e S e B @?v&.&wykx 8%
tﬁ%&t\%{.«%fﬁ»@.\%f&&é B alShoiigassesagaee!
s £ 35505 S S T
Yﬁ«\.w?\&wﬂmw‘v&&u,m@&qb&,...ﬂwﬁ.%.»mwt&?. R
A e Lo

é..?&f«% ?é(é@%&%e%

{2@
,&?,f&gww.@%w% w&ﬁ% K\ﬁ%m&vf TS V&Wc/

/.V% f»...

o
%&%@»‘f.ﬁ.‘r\«? o«uu&hﬁuﬁkbw%\

-

i 4t 2B fw%vuc&ka

22773 Ne e g Sl N Bt e R Y, 4 .\P.L PR e
P \ o Sl Rl Sonad 7
SRR D IND RURE N O I I i SEAAReS; VK.: .fuw SN & rm

(. . . .\ .u?,.
erwf&/céa o .w u%w\.»v_mcza«%_ufwﬂnn H
B P T s e

&vﬁ»&%&%ﬁt?k@&g&&mg m&,@w\/&k






FK - 2

(D) NUSHASI



[ 4

-1):;'!;’) ot ss »ﬂ,{'«i.é/-/g{

»

'/6-;/;,'-// L

xRy L""(ﬂ‘/! ’
/’jd,‘./}/

\\\\ \\hx:(o\\\~\ v

\“\\v\t \ss\v‘Fﬂtﬁ\\\Q\skr\,\sﬁ
. Q\\\ﬂc \\Q\,\\u\i\,w_‘
.‘\\\\'\\.\\\\\g\h\&f.h\\.v

Q&\ Ly v .“urn\\\r\«.\ RO\

TP T

s frahiy s 12 O,

TR IBe AL

M L3120 o 62
S@&A\c\»\ A i
§ \CF\\@X;\\Q s NN‘.
.u\..\c(vLs -t n\ (£
.&\ o& c\.«s\u s\\a \\u\»\

Jag sty v \w.Q .\\s.\s Lase)s!

\&b« ...\mm-\..\\m\\n\\\ L5

4

»

R
L
i

Spldlghe

r\\r\E Q:L (nt“\a»\

M\

% -Nt.c\.\h\\\w\\ ' r\._.n\‘

(v:.n( \L\\\?c\x: Bpen:
\Wﬁ\s\\.\\vr\?;(r%l?

wo\TQ\\\.cu!\\\\x\\
n«\\m.\c»\v.qr\.\\&&

rw s\r\ "9 e s nitm\. 7

X k\\ﬁa\\ y E(N\\ \'\\.
N i

“~l

SO
- \a - .
- N
N T
3
A BN R
¢ ..U M
L )
a/ /‘./ <
-~ 3



o 7 . . h. s\. . g AL
Z WY N W e

GeRGass gt m,&v\.\.\ﬁx\& 155 Mes

»

VA F3 \ S . o o’ \s
MR\&\\\ﬁS»\i\ B o e ol
s E

'3 o a W.

€ P .\ 72

RVl \“\\ & . z-
ax\u\.\uh\.‘ L .w.w..w.z.-
-t T - B

..hh\.\\ s ” o

I st ! Liyspala

y
/

e D Sy i S e
\\\\\.\\\\\r\\.\fm\\,\wﬁwﬁ&ti

e.u\ Zety Sl g ~ \\\ : L ¢
A L )is .:.\ v .
J\\&w&n\\&.\\\r\w\%’\w:\\\
. S
-‘.V\,eu\hm«\\bwhk&\\.-\\w{&n\\\\ .
a.\\w.\n..h\ 2 F08 eds |
[ er s 2o me ) st s,
\\ o fs . &
o, 0 )5 PRV s
31

3 ./ .
, \ .
S A S S e s

\\m.\\ & 3 \W\@.. Q&\M@h\
M sl G o
| %A\Q»%W&x Pmeﬁo\anQw Ieusiy

Dy gt

%\w\.&\.‘w L iy &\\&ﬂ\ 2

Gt 1L r plsim
Setsipalonm o p i lst

o

. tf"—/;}f:n(/
,{?/fn/'f:;(;', AL+ g

il kdal(eLeY 1
By BURPP _N - K

,r???flf“



ey D

. RN
R

B
)
"

: co.m .‘Qozm

[} //M ,4.14

N

&

'

,(/(/f:)j){

nin

—~

.xuta\ [\\.V\\ \Qm\«bﬂ\r\\

W,NN.\\. i, C\O\« ?e\\\\(\\b\\

\

o, Q\QV\Q\ P\.ﬁw\t\,\w\c\\\\fw

\\ \ e
;\Q\Q.S\hﬂ\‘: @\\\«\\?\

Y\Dﬁ\m\ 1! m:\\x\m\. n.rh
ww.cc t\c\.&tx\:\?&m\\
&\\ R 2
: \wtm.\\}\% R
b\r.h._\%\.&é (29272 HINL

e \\V«.MQJ\“\J\\\\MP\M\\M

. %M&cf\'\\uvﬂhl\\\\\ﬂg\

.p\t.w\ bt Jl s t\nﬁ\.\\\\
Vi 5l \,h.\&m ' L i
Afsd ooy kG raioh

LB L 1 b S A

v.\\Cﬁ\ N\ (o~ fcc\ YA

rna\\ ! Toc«@\'\\\t “Q\

..\\\\Q&\\\\\r\\ s
.\i\k\\(s\ 1y \\\km\k\.\
e %m\.c\mm 1isy 14l
OV 1o 0 0 ast) 17
I 05 g2y 29 L35
) o A\\m?\\.\w\\mg\.\_\\n\\m
N\w“\_?ta G2 \.?\
...n\\w.s\f.\\)\\\.\nnhvﬁ

.J\uv«\\u\u\.k\M\.ﬁ g

. Aﬁh@o«.&u :\&r\\.\;ﬂ}h\ 259

Yy \AO!‘-\‘\ Y2, ,v‘\h\\\—.\\\}
. . \

. \m\(\w mw\m,\\\\\ -2 T_.h

(0%“\\%\\&?'\\“\\?\{@{ s:

3
nm.a,
Tie
Sls
CEINE
RSN
Y WO’M.?{
) '/.;Ml.
RN



a A e by Y/
7

Mo d b ) s 1 280

. - \ , o
1w\\c\:c\?\mv»\»x.:\?.hw%h -

Q\.\m.\\w \N.\v\\r\u\n\\\&\\\&a\\.r\

(Ailad i 2
2 .

fae

/

> » QQ

o P ‘ w%\»\\\u\\\\\@“\y‘%ﬁ\\wu

/J 7’0 on \K. a.. ‘ Ns ‘ R .

,Mn ~ /Hvﬂf e n\\W\r\\n\«\»\\ s a1l
& /H:M /.m,mnw“ﬁ. g bW s s g il
N M.»..Wu;: O L YOl TR 2
X oSN

~ L

‘,Jp,;av: u'ﬁc r e

R J

Y e

i
l;";

m\\ _..\Vt\uu\ v\n«u ’ cw\ \.»«ur\\\w\.

Y094

- o ®

0 fu ) PVt it s 415 9

N\\.&\\ r..\s.q..\\«\.%v I 1 i
ol {
«R\\W\\Ln\\n\\‘\\.wﬂ\\t\;s\

K

R\&.w\.k\.mm\xn\mnm:\\hw

I AN AR O

i

= l|4'.‘\rk' - l‘- . g(q “tq (" rt\\ﬁ (
Wv\\\\t.~ - .\0 ' , ’ » » )

SIS A S Colw

B F s a e g b
ﬁA\ Qﬁu&\w \s\n.\r\\l s “~“\N~M\\.w
by \Om\mQ;FwL\R Gy

N I R
Vg ps

’ ’ 4
\. , . ) \ N \ .
Wl am WLl LAy

ﬂ\\\w\bbxl\oc\n\\w\.\\\s..\w\\.ﬁ
(& VR IANT 777
AR sl A s 1F
G s Sl fus 1024
Sy PRy e
A ;
RQ\\\¥\\\N¥\&\s\\E
= .
u\&l\uu\\\\\&\?\c.\“u\.
‘ ‘o A s o® ., 2 \..\..
&m\&\\\h%\f\\\ufw.\r.\ﬁr\.\

-

'n

4%

./m .
/o
. ‘/
A
Ao
-ﬂ.
A JPR Y
N
A3

8esTA
ATy

-

1Y N B ey

.
,



\b\)ﬂ\hs.\rk.\“\\mu%s\hu\\V\
%W\.E\«%.W&. ".,.,,s‘.x”mﬁ.\\».

\m\s&\\\w‘n‘ﬂﬂm Cleil iy oy

-4 o g0 s .

ULy ARD S e
s g e
K ae ey L
&MW N\ms l\.\\...\Luw\\\\\.
Zis Loy Sy e
nR.\\. d.;..\n.ov\.\ SIoas
i gty e
..mm«.\..w\?@ c.n\n\\.&me.\
S p e B
s\mw\\ﬂu. 2t plaviee

. plpsts 3520

. D= \\. . k¥ ¢« " 4 -
P2 O W1 210808 72 29,

5 b«ﬂ\%\\.&w.\ﬁ&%\.&b\.x\\t
g s -

] I 4
A T

) n\\h\\\\.bm“w\\mw\twﬂ&.vm%w&

- P4 3 s *
(\\\\x%.nw\d\x\\ -_c\_\\x\i\
J s«\. o . / R 100
it LTI T RPN LY. &4
WQ AN ' s A 7 . !t-
\.\k-..\ur\n\c.\ﬁi \\\\\.r\
’ R RN ITN
LTI e T T N

2=
o\uﬁs\t\\.@\«\“ -3 Q‘\.\»\ e

© \ . ”» '\ Py
w«\.\...«\ms.?&q&r.\n‘..u g%

\vrhmu}m\vw““u\r\.\\u\\ t“. 4297

-t ——— N

ST WY AT
DLt hiSrn 27
R Frep o pr st 452

-
“r

I

-
-

2 ;) Ll x

3

5,

’r
ek

)
A

/
p7

7

,4,
3

ARACCpIL AL,

74

3

-~

Ay?

4 )
e



006
mEE .

/7)0‘4’, I
e L]

-
4y

it
re
e

1027,
ey
oS

4

I
174

-~

Py

f
I

A c .. . .
t&\\%«u\\\?\\&l\b n|\ i
\e s\\‘\\fﬂ\.uﬁ\‘\mc&‘\\\b.

| &M\\Q\\ .l\e(N\ Lab ie\k

x\‘r\ \»\e\ iigaszdasds
b2 r\t\”\ crigga’ s
ANy h\c\\\i
Lo ) .\.\\:3\\ Y

\\wk&\(\ Jess :\«\ E4 S
M\ \\(:.w\..\ \'k.\
m.‘.».\\...\\ts\@&nw\uv;\
Bl Zoat LSris
Gl Ly LoV

\&x\lkt c:\c\\\ ﬁ\\c\.

‘w.-\._ «\\E ) ‘ﬁ\.\\ oA

@\b ﬂ.r&hx.‘ct\(w\ |

‘3

Ouieff J& o E B

!\&hl\\fw\ \\.-\3.\\? @ u\\.

—a \\.\.SQl\\ 194 R\\s 21

Q\h\\\w\w\&srﬁk c\.e:\»\\
Q&\tw\(.\\m ‘,..L.\(rc
$&¢\\. 227 \.t.m. sy
s Els frt npp” v
m.\\,x.c...\st AL c\.

. &““nﬁ\\.\h\\-r.s G\_ Y

um\\«.\s.s@\n@\\»\(\\\
Bl
0 r.!..:.\?.ws Qt\c.

h&@\\w(&\o\.\\ ?.\M\
an\axxv\\;\\tgxx\\
Gosdatlyis) oiio sz

"7 $ 7\.\\\_ .

ATV )

”»
13
847y 7

’ ?‘,//:1-:,-%

2
P .
2;17

A’

P

[

50

L2}

v

AT Aok 24
ST A
AL 7
4 ..l“”' =7

$



162 .
7

/,;{th:é
N rat

16r
leﬁ{.lv’dlt‘ * 5'4

+ 2443

>

2Ly

Lh

(ks
. . /,
-

2

.{\W\\n \l.\\wt\\u\nml\bm\hmvl\
.\.MWNP\\W V..\Qn\\ & ot ot
s R 52
cer &\\»\ﬂ.\\ Y14
¢ \mek&m,\\‘m.\»v Ry
) ...&W.. Py s ile m\.\kwm\.w
m\\»me..n\%..?\w\n\.‘\bc o
Shizrebr sy R\&“\ 'y
ool f sy o
Q-\hT\K\\ s\\\m.l.\..\hw\av\\.?
w@.@,\u i35 gl 1
LA I
s G2 stasbit il
a..w:wnwfuh\m‘?\\\w\hmﬂs\du&uw

&y - ’ /.
Q“(‘s\\\&\\.\.‘fm\lﬂ\\&m\mn

Ll e -
Nﬁ“\«\\?“&"ﬂ\\u\u “\\.I\\_\

.

k\x“\.?( N...l:.\\.\c“ﬂ.\vﬁxs ..\\\\

L u«.,..‘tw.‘.&..\\r..n\..‘.t Y] \R\ sul”

J\\R,\xwxnﬂ\\m.¢ 16 s 158

o .n\.cs..v‘\.u\\n\n\;w..\\.v..\.\

Vg 1ill i1 firt V"
£ 2 I
A!\\:Q\b? Gﬂm\ :MC&..CF.G“
i L ZNT T
P T
) (O
Wiy s bgo a1 56t
cWial ipairins b/
I
&M\&MMM@ -w\.\.me\...h\ gl

bt IR

”

ik aliad

7
T D
>

t‘ﬂl/:f/

Fo



-
<

9,
LPYUn

P
ﬁ
g
7

*

A
Zs

s

TN
PR o Nt
.ﬂc \ .W.ﬂ..w ..r;ﬂ.f.
SN CL S
-~ .
TN
m.m\,/”

t;"(
S

;:u.\».\\.w.\\:m.\w_\.m\.\...‘...\m‘.\.; ter =

P2

I

. , N
..\W\\w:stnmf\kQ\L\.\\r‘\\\pwkw~

Sprdiln' ol g g

2 oa\ - Y .
- «W..Tb\r\\mw v\\rn P AR e

\~% ., 0 L
Y AR P

4

...\..wh.\..\\...&«\u ooy

> .
.bvn&stsw Liprri: o)

J\R\mwmhwerpw\..vr.\c
Telpen S0 Ll or ) 318
FhAU S oo sy sy
Sl by LGS
\\m&h\c\pvr.\\conmmq\vv
2o .W\uv.&s&&mm\\w.\t
&.\ﬁ\.\ s ?Nm\c\ \ i

\. (XY s’ ,\
OV g e L, LG e

e sy S g e b
2100 sl \QR...N\...CA V4

- w‘a\K\QA\;\.QL C\w.\u. ?sm\\mﬂ@ﬂ\\\vw%

LA ‘.\.mrx..»,\..&\\ntl\. bs

IWM.
\(\ | B . i v ..ﬂo.r. M.
s L T Loy
Regy
s . a? / A ., . /‘ . / - vv .
Wh.\cxut..\\c....\bw\\..\\.\\ S < w...m.. .mf L
] s A qt o
R SO 2 N % w;ﬂ \
" .4 » , ’ -
« e, ® . . * \d C h
2D epee e \s.t..\&\c.\\w.. /e .,m/ ¢ .nw M 3 J.m/sc A
P - s - % o,
N

7,
Y St~

?»&m&.ﬂvm\v& Py
i o . 0. o A

LTI L
€ . A, os
&&&?&c\&ts\\.x e

m&\w.&m.m\\.\\.hn.evuf&w.u.

a7

R e

\&\\M\.«\&&R\&.\ sook



o htu%.vh..d\\.\\m\ oy
m.\ LAY LI s ey
by :

4 - .
ey elpeyyin it
Liseadp ity
ho\!\\w‘\\m\ . sht\\\lw\\\!rxshw.\

\t\? / - . .

/¢ NL\\W\\W% ‘\\\?m\ﬂu\
vl St
LTI g
G2 b il
ebstel g, o,

y .
$hitage.
i
(L.
~
L
-
L4

Ve
7,
1715

.l;,
T,
A

A
D
{7

e
L]

/ﬂl I‘,
=2y,

@HMH‘\% & %F@a\ o3 2 v, mowh i
' £ . .. P,
s w%?ﬁsw@, Vigoal
Py T K - *
T sierdesss iy

o/ p nle @ . e o
Rl e e

.R\\\\ h‘.&h& ol h\a\\ N.w..

0w

,
£ e
L AT
.

.

.‘..,._“.s.%..\
A s e
iy v sbes L pfor
v hh\wt.\..@\\\\ Urtogsis’

ALl b A

AR st

~\w~\\\\.m.n\v\.\\$~tw 1ol
”ﬂ\\ - » / ’ - -
e L\ gl

W ALY BT IR R

. Y .
U e s s I
\ - L[4

;

cosr Tr4 Y2 turow \,\.C'.\v“.\
.‘-\ 0,0/ .
oo 1 s, .mv\\.w«v\\n\

AT, 7 P ]
e 17) »S\\\s\ \Rhc:mm

T il L gh

® e

F .Mw..\mn\n.\s\.{svw.. Aty

ib



<! —t - )
Y (\&Y\.\\..vkn\s%t

..»\.\r\\\v\%\s L\xcusk\
\\.r\.\(l\b‘\.\s\tu\ vscsw.\\
&\V\&\ lvﬁ\

m&»_\.\ku\t\\eim\\\h

xrh\e ~@\.._C.e. Coust Q»\\\, !
wmﬁs v el i1l
&.v.\&\u S i g 1 i
QUL s s

&.R\&it\mwwhar\ LgfFe st

n«it..whp\?%&\m&u
x&%,\%h BrVy &\ st
h&\\\(&\ﬁ.\%&us&&
hm.&...emmﬁ\\«\.m«snx? "

il 4l Jhae e A

-
e

gl kgt %
0 ﬂ 2 ab i) \{_\xc
..\\ettl\\.‘ \R\&V\\vr

ol i s,

xc\\\\\(ﬁ‘m\u\:\: “

,!‘\\\\-\rh.\.lt\\s scN _-\Jlﬁ‘ QR\\ﬁﬁ

..SK\(.\\S\L.\ Y
\t\\\«w}\\sk..v\\a&vb.\u\
{0 Qs\\\cs&« \\Qt\\s\\t&
..“1\ e PIr 1% & AL
c\\\?\\%u K\»g . &.\s ! N.\
(K'.\ \\..\\f\\? u.\ka (2%
Q.M\ﬂ\\vﬁfh.&@\ 4 r Ls
\.&\\Fﬂc\ .F.nk\ﬁ\ oy 9
&N@?\ev%\ AT

LY

4{0’:”‘2""";?"'

i

1¢

Iy ’,‘.:é.’,
. t

//71/ i
L

C

>

)"uf,

7]
v
A

. 8 B
-/

(d

i
2
“

"8
I,/‘:’(ﬁl



Vo
Taasy
7ve 7
75
‘.2

‘DGz
m‘(ﬂﬁf sy
A
,7’of.,o‘
Qoved
-ﬁf

Poper %m\@.s‘m\. s

il st b i
, ‘i, u\\w &s&p\t\\&w\
%9 \R\J\\w\\ﬁr.\.l.\\\.t\.c..

AR T 2 g S B3
LY 0 W
Mm\ut. Y9014, s\‘t\.«k.wm !
.m&&‘.m\k! S o
.&ve....Q\. Chpsipre by
C AT Gy 1D s!
Gledseifizissiglsy
T piio
e it
‘V\K\\\\‘ L 135722 \RWM
ey ) w2l 1,y

e
L e e T
Mo b it £ 6L
o riin sl ins

L
Au,n\\w.\\.uﬂﬂ\m}.\. Ls 1!

hm“\.a\\ﬁ..\.\\ sty 130 i e
h ?\.w“ m\\\rw\\r&m\uv p ..mw.
“birs el o
T A D 2
S B s
e bustis.y .ﬁ\vt@.v.\
b rm.\\.%vuv\vmwi\
e el A
.@\Nw\bv solle sz e

H&.\\\w 1, N\“\\.v\h ?.w.o“ ’ Jx\.ﬂ.\

ATl 107,

-
' -

'

~
s
T8
1'“/41(

9.
~r -
',,),7‘

Pk

o;)/
MEwry
e

9

‘;"’lj'lvﬂ;; y
{,f‘z’o

!
27

7,
- *
i

/[/‘:',‘:cl

A



A3
‘Mn\?\-.\ hah\u\\ \\\\\.&
:\.\\\\w\bl\\“\.\\\,.d o C\\\
’ ?.%\\\...\\\?\\svvwa@
Tel 61 it sl ...\Jl\.r\

Q..u\.w\\.\s R\\\.\ N!\&\ P \e\ﬁw\

..«.,
E AT

ord
%

Mwﬁ S SR ) s e
WS el
i .M..uqq.mﬁu.m.wfxﬁ “m\\w..\ ¢ Q\\ue\ ’ k\u\ﬂ\. 1918 sunt
TR r/ P Lorf b s S

% REon ) sty gy yin

) il r 1y b

A

Gt s i lal AR

» so.\ ¢ r Vi )
Rl n\g L
Shvb\s\kmt.nwé A
Wb, 020061y it i

T ORI
bt oty S8 e

‘ﬁu\\.m\\..c%..\w\c?vwﬁ.\. ,

.“‘.\A)\\ "al G as e

Tl e o o

\.m&,\w_\ Iy DN PP 7L
. &\\.m\v.hk\mwm 10 \sh\
4, Coiaslirsat v
Yor oy 1, tp 0t
.N Iy c\k.&%\.
e UL e/
(B2 2y At g 416
h..l\\..\.@vu\\\u:\ mﬂmo\v?.hr\\\
.K\a&»\ﬁh.&&\v?m.n\ut
«.\thw\t.sk\s\\w sk..\&».l\o

N m
AN
&
MRS

() B

R -W ofo.ﬂ-
T AN .
,u..ﬂ,r.../ .

s 3

v«..w/

. ﬁ.ﬂ%

.
,'

42



I
Y N
v Les )
TR I SN

‘MugS 'y
N7

e Rwu\\m C\\N\. A TP
Vardl) e s il
AL e TP AT

W [ TOPR S

\...WS&\N\\\&.&\\T\W\

o i gl g it

WI81, G100 Lt 1yt

* o
ity 50idvms
\\f\b.fnm.\\\*\\w\.h.& \ﬁ_\ ‘S

("
- '] ¥
WGP ir ot b s
g Gl o Gty Lo, T
S LI IV 5
vip .0“ C
. .r.‘.\ws\n\n«sh\?\..n&u 12
“r.t\ v - ¢ o > .’ ...o...,
Rl LN FIP

:, i,
s on s
L LA

/

b
g
7

10175
ﬁl
al

?

‘y,'f//{’:‘y
7 P Ly
"o
4

B

. - ¢FU~M\QP\UV\L\\¢\WOQ\\A

&mn\..\\..v\\.‘ ts\..\w\.t\\.\m -v
(&\s&b&\\u\h\\vv..\\ br ek

i e 2 P i
el Car16syy) 26 3

Lellhssf ey S i1 g
b.\\%\.ﬂfl\. .\...M.omﬂ.‘ by vodss
/) .n\\x-\ [y 1) s
Pt aly gy
N«w&w\\\ v s ..\...n\pv\\n.w 4/
22 bL 1 G0 1 A Y
iyl a b
Ctlp o o e el A P
Wlerp byl il ps
Gttt hys s 067
Lt iites i gt

;‘. $;0 ‘o
5 Lo i pegin
i



(¥

c-
-

'-..,'Q",ﬂ

) /-m,,.

- AT D

A-'—{;'(r:l:'.'_ ff.

& L . * .
I s e s 4126105 4 e

<y W\.‘Y\@\@;\\.‘.\P\uv
Ttk
et ..J\&\.iu.n.\mv\ht ;
Ly fiisf
1 O

......uu\‘.a..nt Rﬂ\@.\n\hﬁ &\\smv.\.

\cwﬂm, \\\\\& ‘\.D“\\ \L.Q?\.\%\w.
2 ) 2R T O
e.utwam\wursk\k\ Ut o
s\u\\..\. \\M..\\\. \.\h..n..&hnm.\b -
.\.m.“\\.. b/ elhs Sis?
i tenisllny ;i
S R T

W | "X .
by S Ty

LR N v - P - .
“\k\\m‘n\\\\w\\-\\k\\!ﬁ\t\\.\
- / . ¥ Te v .
~3 \J\\ﬂ\.ﬂx\\\\\ﬁ\.M\t\N\@o

- mks.\\&\\c.mu\..n....c\\.:v\uc |
24

~ v.n.\\\..\\..\..\\%:.\.m%m
CGQY Crt 15 5 5
PP G g 1026
P 2N PO
U Ul L o iR a1

Q«M\;\V! YO oY AR S L
" nty (ar s g (e S st

Z .
,&»\pvm...km%ﬁ@ct :
Gt
P Sl i OIS
YLl fey st e
Kl tigics et e

! L] g
\ﬂvp\\\wﬁ\ \.Ew\.\%ﬁﬂ\.. L

(ﬁ"-/'.r’
"ﬂ"h’w{,{‘

o

M)
OG0, ¢ 657

ity
J
4

141
L)

7

WAL A

/.
r

i



5P

~
il

s
£,

-
ve

PV
“

0’71({7,"/
[}

l‘”'(”‘

L I AP 4
L vy T e
G L s
.v&\?&xﬂb.luth_ it
2] m.\\“\ L S 2l
r\«.&v«..m.\n..‘ e
Terst/ais gl
§ vets, et ly
RN S PP
20 Kevyst ?m...gwo.\b [
..\. | G e s
Hevsringsorivs s
R T
! Y
&, A S Uy s ety

o sty B ihis ;K

. ” \05 . » [
l\.\.\clﬂ\\\w\\r\-ﬂ\\\w\%kcs
Ty

.-tnw.‘o'\‘%\: h‘.ﬂmw\k\fctﬁ\. PR E T P4

#ls0lf) b c.\s\.\».\.\..l\ s%‘
\\.:.ww‘.w G2 "ralagr/ob
m«w&&& “.Q.\\\.u\.bm..\&.\ b
LRI DT
D19 5 tsat 130 i
m&w Lt l.\\..w.\.m_\emw
TeU1 o g6
3 B3 i a9t
ml\ﬁu V12,9 Tl.\?u:...\?
..ﬁcé..é..c%&? g
\r.\.‘.\k.*\b&\x&eh\wc@sm\
Y ieso Lig

*



5

S

184
o

A4
'Y

75824
/ L]

(1
Ar

o

.wﬂw%..‘.\\\\w y\ .\«-L..l\b.\.rs\\mw i

- g, . ® . . .®
at,b \\ﬁ\\f\\.\\\s\u .m\;t

Gediiri =

A ety 5L g IS

gpad Y Wz o2 s
WG s ot bt 1
N T I
Wit it
A\M\\Au..\uv.v.\cwmnk\\w
S fiptypimiv et
Yospridoiosaniilyy
o S\R\\\.c m‘\\. e
Al Ay 1 ey !
bprry irib ity s s @ gI o

AN I NI

D FA3 3R

W et Ll I J.\\..t\uc..\\ﬂ.

y P oy ﬂ\. ﬁ.h_l.\\.n_ov\r”\.«.

g r - . L
.».A\.S\W&ts.&or\mu\\wc-\.

. \\\“.Vu\r\t.\\»\\r%_ﬂ\wc.m 1"y

Mg iy S i
P A
Sral iyl 1t S &us
e

Yoy p ik SEI9' Lt
(7]

\\\sl ¢ qq \ ¢ 4 \t\.m-
Bt A A 7oA L a-iid

ety isipe? GV
mx\\mﬁ 2l 12 ».Nc.\s\n\ (%
\&wm...w.a« saisigeasiesth
&m& Wotal ap o el it
bt 1136 Ll bWl



el i il
B Loy s 15
Ity Cus .R.. Q..\\\AE\\
.ﬂ\ﬁ ges I .\_\
il Y BT
&\N Wty Upr sl
\r“..m.c\\wi M\qn..u\\ um,.\en o) 4
[ (e
s“mv“ forsps il i‘&n\m«m& '
nﬁ&sﬁw\\mem o fioy
ECsi slrpi v il ot
Mooy i og 1
TERIK s tnias
L s 1T sk

R e
S AN

RO

.. ® v, Srecstl
A A T
f N

bowzn . L -a

’.\\»N\\“.vw\.&n\hv\&.\n Qh\k !

\wvs\\.&;.‘n\s&\\. v~ AL
omn\\\\..\\.&h leps 215017 g
A, nlwsihy i
g
Y s Cng 135
B e
03505 ity g s A
N S S
n.“wﬂw.iw\\\w .w 100 o L1y
Gty ai sl

&\m‘n’..a\\\w.\.mt‘.\\xh\vt ..&ﬁw
L
DY asy g i hy
A R
Bl it by sesis!



q mk\o.m\.mﬁ.\ Giita 112"
: - m\\\wvwvms\cu\\wﬁh..\«\.&.d\ci.
nv\\r.\\\-.\\.rw..\.\ R\Nﬂh\rﬂ,m\\u
. i ﬂw- \.mis\.m La? wl.\eﬂ\\\.: 19
TETTT = 3 R &\.\uwrr\e.t\sw\\g\w.m\\..\ 147

= .. ,.W\h\h\c...\\\tvm:\ﬁ&w‘

. . s ° . o
b e ] . .mv.\.tu\mfﬁ\\\.\\&_i\ !
Rk F s

- - .mﬂ.wv.v.:\\ W\th ,Wns§.

S ).W\\..\ Rﬂ.\.\xwtmsﬁ\

v{\wﬁm .Q\n\bﬁh\\cvm
e S alo




TN U
! RIS
.

2




